
یادداشت مدیر مسئول

گاهیها، باورها، تجارب و  زیستن در دنیای امروز متأثر از اعتقادات، آ
گیری و تثبیت  عاداتی است که رسانهها و تولیدات رسانهای در شکل
الگوهای فکری و رفتاریِ مبتنی بر آنها نقش مؤثر و انکارناپذیری دارند. 
کارکرد اثربخش رسانهها همواره در حوزه توسعه و پیشرفت آشکار بوده و 
جامعه توسعهیافته جامعهای تلقی میشود که رسانهها در آن، علاوه بر 
گاهی و  توجه به شاخصهای اقتصادی و صنعتی، به عنصر دانایی، آ
خردورزی در سایه آموزش و نشر حقایق و واقعیات و ارتباطات و اطلاعات 

توجه ویژه داشته باشند.
امروزه رسانه به معنای عام، شامل رسانههای گروهی و شبکههای اجتماعی، 
گاهیبخشی، ارزشسازی، پرسشگری،  مهمترین نقش را در ساخت فرهنگ، آ
گری در جامعه بر عهده دارد و اینها همه زیربنای تمدن و  روشنگری و مطالبه
توسعهیافتگی است، در شرایطی که جریان رسانهای دنیای کنونی عمدتاً هم 
ازنظر سختافزاری و هم نرمافزاری در اختیار نظام سلطه و قدرتهای غربی 
است، رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به جنگ بیامانی که میان اسلام و 
کفر و روایتهای حقیقت و دروغ وجود دارد، »جهاد تبیین« را یک فریضه واجب 
برای آشکار شدن حقایق، زدودن غبار بدفهمی و کجفهمی و تحریف و همچنین 

تشخیص اخبار و تحلیلهای غلط و مغرضانه از واقعیات و حقایق دانستند.
در جهاد تبیینِ مدنظرِ رهبر معظم انقلاب اسلامی، آرمانهای جمهوری 
اسلامی، سبک زندگی اسلامی، وجدان کاری و انضباط اجتماعی، ارزش کار و 
گون کشور  کارگر و معرفی دستاوردها و کارآمدی نظام اسلامی و ظرفیتهای گونا
کید قرار گرفته و بدون تردید معرفی موفقیتها و دستاوردهای صنعت  مورد تأ
و بهویژه صنعت فولاد، ازجمله مقولاتی است که باید به آن توجه ویژه داشت 
و بهیقین جهش تولید در گرو حمایت رسانهها و ارتقای کمّی و کیفی تولیدات 
رسانهای برای معرفی دستاوردها و تلاشهای صنعتگران و امیدآفرینی در جامعه 

برای آیندهای روشن است.

رسانهها، مبلغان و هدایتگران عرصه تولید کشور هستند که عرفیسازی ارزشها، 
کنند و با ترویج  هنجارهای فرهنگی، اقتصادی و صنعتی را در جامعه نهادینه می
فرهنگ کار و تولید و تشویق مردم به مصرف کالای داخلی ، انگیزه و امید به رونق 

کسب و کارها و بهبود وضعیت اقتصادی و معیشتی را  تقویت می کنند.
همگان بر مسئله اهمیت تولید در کشور و نقش صنعت در توسعه اقتصادی و 
اجتماعی کشور اذعان دارند و با وجود آنکه سیاستها و اسناد بالادستی کشور 
گیرد  نیز در همین راستا تنظیمشده، تولید و صنعت مورد بیمهری قرار می
و موانع متعددی سد راه ارتقای کمّی و کیفی تولید وجود دارد که بخشی از 
آن همچون ناترازی انرژی و خاموشی گسترده برق کارخانهها را در ماههای 
اخیر شاهد بودیم . بدون تردید رسانهها با حساسیت و دقت، حقیقتطلبی 
گری، نیازهای صنعت را میشناسند و  با حمایت از صنعتگران و  و مطالبه
تولیدکنندگان در رسانههای تصویری، مکتوب و فضای مجازی، بدون تردید 

شاهد اتفاقات بهتری خواهیم بود.
شرکت فولاد مبارکه بهعنوان یکی از بزرگترین مجموعههای موفق صنعتی و 
، خود را وامدار ایران اسلامی و استقلال این کشور  میداند  اقتصادی در کشور
گیری تا دریافت عالیترین رتبههای  و دستاوردهای کسبشده از زمان شکل
تعالی سازمانی را مرهون تلاشها و مجاهدتهای جهادگرانی میداند که دل 
درگرو پیشرفت انقلاب و ایران اسلامی نهادهاند و در مسیر پرفرازونشیب خود، 
که بارها و بارها اثبات  رسانهها را حامیان اصلی مسیر توسعه کشور میدانند؛ چرا
شده است که حمایتهای رسانه از تولید و صنعت  بهطور مستقیم بر توسعه 
گذارد؛ درعینحال شرکت فولاد میارکه حمایت از  و پیشرفت شرکت تأثیر می
رسانههای فعال و پویا و اثربخش را مسئولیت اجتماعی خود میداند و در این 
گیری از هنرمندان و روزنامهنگاران توانمند و  راستا، ضمن حمایتگری، با بهره
متخصص در مجموعه خود، فعالیتهای متعددی را در حوزه رسانه و در جهت 

نشر و تبلیغ خدمات و دستاوردهای نظام اسلامی  انجام داده است.

تحقق جهش تولید؛ مستلزم روشنگری و مطالبه گری رسانهها

مدیرکل دفتر بخش عمومی مرکز پژوهش�های 
مجلس شورای اسلامی در بازدید از فولاد مبارکه:

کاهش ۳۰ درصدی تولید داخلی 
براثر محدودیتهای انرژی

 با سخنرانی مدیر صادرات در پنل تخصصی و مصاحبه معاون 
خرید و مدیر خرید مواد اولیه با خبرنگاران حاصل شد؛

حضور مؤثر فولاد مبارکه در
 کنفرانس بینالمللی فولاد و 

مواد اولیه دبی

پیشرفت  2۰ درصدی 
بزرگترین نیروگاه خورشیدی کشور

رئیس واحد آهک�سازی فولاد مبارکه خبر داد:

ین عملیات تعمیرات  اجرای سنگینتر
یخ بهرهبرداری کورههای  سالانه در تار

تولید آهک فولاد مبارکه

با هدف کاهش توقفات ناخواسته انجام شد؛

تعویض موفقیتآمیز رلههای حفاظتی 
 LF2 و EAF2 مِتالکِلاد پستهای

فولاد سبا

:MSTID FUND معاون تکنولوژی فولاد هرمزگان در بازدید از چند شرکت

توانمندی بالای مجموعه صندوق 
پذیر فولاد مبارکه؛  سرمایهگذاری خطر

مقدمهای برای تعالی صنعت کشور

به همت شرکت فولاد مبارکه صورت گرفت؛

برگزاری دومین جشنواره روستاپ با 
 مشارکت ۲۳ روستای غرب اصفهان
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مدیرعامل فولاد مبارکه در مصاحبه با تلویزیون اینترنتی 
معدن و صنایع معدنی تبیین کرد:

ضرورت عملکرد هوشمندانه و 
حفاظت از صنعت استراتژیک فولاد 

از سوی دولتمردان

معاون سرمایهگذاری و امور شرکتهای فولاد مبارکه  در بازدید از  روند احداث نیروگاه معاون سرمایهگذاری و امور شرکتهای فولاد مبارکه  در بازدید از  روند احداث نیروگاه 600600 مگاواتی خورشیدی   فولاد مبارکه خبرداد: مگاواتی خورشیدی   فولاد مبارکه خبرداد:

امان زمان علیه السلام:
هر یک از شما باید به آنچه که او را به دوستی ما نزدیک 

میسازد، عمل کندو از آنچه که خوشایند ما نبوده و 
یند. خشم ما در آن است، دوری گز

، ج 5۳، ص 176 بحار الأنوار
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بنده با مطالعهٔ نظرات کارشناسان این مسئله به این نتیجه 
میرسم که یک کلید اساسی برای حل مشکلات اقتصادی کشور 
عبارت است از مسئلهٔ تولید؛ تولید داخلی، تولید ملّی، برای همین 
هم هست که در این چند سال گذشته بر روی تولید ما تکیه 
گر رشد تولید و حرکت روبهجلو در تولید ملّی به نحو  کردیم. ا
مطلوب انجام بگیرد، بسیاری از مشکلات مهم اقتصادی مثل 
مسئلهٔ تورم، مسئلهٔ اشتغال و مسئلهٔ ارزش پول ملّی، این مسائل 
اساسی اقتصاد به نحو خوبی به سمت حل پیش خواهد رفت. 
مسئلهٔ تولید بنابراین مسئلهٔ مهمی است و به همین جهت 
امسال هم روی مسئلهٔ تولید تکیه میکنم و توقّع دارم، انتظار دارم 
که انشاءالله یک جهشی در کار تولید اتّفاق بیفتد امسال، و به جد 
اعتقاددارم که این جهش بدون مشارکت مردم و بدون حضور 
گر ما بخواهیم جهش تولید داشته  مردم اتّفاق نخواهد افتاد. ا
باشیم، بایستی اقتصاد را مردمی کنیم، باید پای مردم را به عرصهٔ 
تولید به نحو محسوسی بازکنیم، موانع حضور مردم را برطرف 
کنیم. در بخش مردمی ظرفیتهای بزرگی وجود دارد... این 
ظرفیتها بایستی فعّال بشود، باید از آنها به نفع کشور و به نفع 
مردم استفاده بشود. لذا من به این مناسبت شعار امسال را این 
قرار دادم: »جهش تولید با مشارکت مردم« این شعار امسال است. 
امیدواریم انشاءالله این شعار به بهترین وجهی تحقّق پیدا کند. 
برنامهریزان کشور برنامهریزی کنند، صاحبنظران همکاری 
فکری کنند و فعّالان اقتصادی به نحو عملی در این کار انشاءالله 

مشارکت کنند.
1403/01/01
پیام نوروزی به مناسبت آغاز سال 1403

حمایت فرهنگی از تولید داخلی یعنی اینکه ما به مردم تفهیم 
کنیم که محصول داخلی باید مصرف بشود؛ یعنی آنجایی که 
محصول داخلی وجود دارد باید مردم به سمت محصول داخلی 
بروند؛ این مهمترین حمایت فرهنگی از تولید است. البتّه مکمّل 
این حمایتها مراقبت از عدم انحراف است؛ ما دورههایی 
داشتیم که منابع ارزی و ریالی در اختیار کسانی برای تولید 
قرارگرفته و برای تولید مصرف نشده! بحثِِ یک ذرّه و دو ذرّه هم 
نیست، مبالغ هم مبالغ بسیار کلانی بوده؛ اینجا تقلّب شده؛ باید 

مراقبت کنیم که این اتّفاق و امثال این اتفاقات نیفتد.
1402/0۶/08
بیانات در دیدار رئیسجمهور و اعضای هیئت دولت

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خبر

حمایت از تولید ملی در بیانات 
مقام معظم رهبری

گذاری و امور شرکتهای فولاد  معاون سرمایه
مبارکه گفت: نیروگاه ۶00 مگاواتی فولاد مبارکه در 
حال حاضر بیش از 20 درصد پیشرفت داشته 
است، خوشبختانه زیرساختها و مراحل پیشبرد پروژه بهخوبی 
انجام شده و در حال حاضر شرایط برای سرعت گرفتن مراحل 

نصب نیروگاه فراهم شده است.
کبری محمدی، در حاشیه بازدید از نیروگاه ۶00 مگاواتی  عباس ا
خورشیدی فولاد مبارکه، در گفتوگو با خبرنگار ایراسین، با بیان 
اینکه این پروژه یکی از نیروگاههای بزرگ خورشیدی ایران و منطقه 
است، افزود: فولاد مبارکه از سالها قبل، با توجه به نیاز خود به 
انرژی و همچنین تولید انرژی سبز که از راهبردهای اساسی این 
ک راهاندازی کند؛  شرکت است، تصمیم گرفت نیروگاهی با سوخت پا
، این پروژه تعریف و از سال گذشته عملیات اجرایی  به همین منظور

آن آغاز شده است.

گذاری و امور شرکتهای فولاد مبارکه با بیان اینکه  معاون سرمایه
گرفته تا پایان سال جاری ۱۲0 مگاوات انرژی  با برنامهریزی صورت
خورشیدی در این نیروگاه تولید میشود، گفت: این پروژه بهصورت 

کامل تا پایان سال ۱۴0۴ بهرهبرداری خواهد شد.
تأمین مالی نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی فولاد مبارکه از 

گذاری در این شرکت اولویتهای سرمایه
وی تأمین مالی نیروگاه خورشیدی ۶00 مگاواتی فولاد مبارکه را از 
گذاری در این شرکت دانست و گفت: این پروژه  اولویتهای سرمایه
باید بدون وقفه به کار خود ادامه دهد تا در زمان تعیینشده فرایند 

استفاده از برق تولیدی نیروگاه را داشته باشیم.
کبری محمدی اضافه کرد: نیروگاه خورشیدی ۶00 مگاواتی فولاد  ا
مبارکه نقش مهمی در تأمین انرژی در منطقه مرکزی ایران خواهد 
که این نیروگاه تجدیدپذیر است، قطعاً باعثِ تأمین  داشت. ازآنجا
پایدار برق شبکه و همچنین بهبود شرایط جوی و کاهش آلایندهها 

در مناطق مرکزی ایران میشود. امیدواریم با بهرهبرداری از این 
، باعثِ ایجاد شرایط توسعه پایدار  نیروگاه در کنار تأمین برق سبز

در منطقه نیز باشیم.
وی با اشاره به تأثیرگذاری بهرهبرداری از این نیروگاه در توسعه 
نیروگاههای خورشیدی بزرگ و کوچکمقیاس در سطح استان 
اصفهان و حتی کشور تصریح کرد: این نیروگاه بزرگمقیاس است؛ اما 
از منظر استفاده از برق تجدیدپذیر، قطعاً در جامعه ایران تأثیرگذاری 
فرهنگی خواهد داشت. به خاطر دارم زمانی که عملیات این نیروگاه 
آغاز شد مقاومتهای زیادی در زمینه ظرفیت این نیروگاه بود که 
خوشبختانه با پیشرفت این پروژه، مقاومتها به همراهی تبدیل 
شده و فرهنگی خوبی در کشور برای توسعه برق تجدیدپذیر ایجاد 

شده است.
وی اظهار امیدواری کرد طی یک ماه آینده اولین فاز پروژه که ۲0 

مگاوات است به بهرهبرداری برسد و وارد مدار شود.

پیشرفت 2۰ درصدی بزرگترین نیروگاه خورشیدی کشور 
گذاری و امور شرکتهای فولاد مبارکه  در بازدید از  روند احداث نیروگاه 600 مگاواتی خورشیدی   فولاد مبارکه خبرداد: معاون سرمایه

کبری محمدی  عباس ا
گذاری و امور  معاون سرمایه

شرکتهای فولاد مبارکه

آزادی صادرات فولاد از بند نیما

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، سازمان 
توسعه تجارت طی نامه ای تصمیمات جلسه اخیر کارگروه 
که طی آن  کرد  گشت ارز حاصل از صادرات را اعلام  باز
صادرکنندگان زنجیره فولاد دیگر ملزم به ارائه ارز صادراتی خود 

در سامانه نیما نیستند.
بر اساس این نامه، صادرکنندگان فولاد و فلزات می توانند ۱00 
درصد ارز صادراتی خود را برای واردات مواد اولیه، طرح های 
توسعه ای، پروژه های تولید انرژی و نیاز کالاهای التهابی مصرف 

کنند.
همچنین با توجه به تشکیل گروه فلزات در بانک مرکزی در 
هفته های آینده، امکان فروش ارز صادراتی به نرخ توافقی به سایر 

اعضای این گروه امکان پذیر خواهد بود.
متن کامل مصوبه کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات:

نظر به حجم واردات و صادرات زنجیره فولاد و فلزات رنگین 
اساسی توسط تولیدکنندگان این حوزه و با توجه به میزان مصارف 
حهای توسعهای، تکمیل  ارزی چهار حوزه، ماده اولیه، طر
پروژههای تولید انرژی و نیاز کالاهای التهابی صنایع فلزی با امکان 
استفاده از ارز حاصل از صادرات جهت واردات اقلام موردنیاز 
مصارف مذکور بر اساس تبصره »۱« بند »۱« ماده »8« آییننامه 
اجرایی تا سقف ۱00 درصد ارز حاصل از صادرات با رعایت شروط 

زیر موافقت میشود:
۱- شناسه های ملی تولیدکنندگان حوزه زنجیره ارزش فلزات 
توسط وزارت صمت جهت تشکیل گروه یکپارچه به بانک مرکزی 

معرفی گردد.
۲- کد تعرفه های کالاهای منتخب در موضوع ماده اولیه قطعات 
تجهیزات و ماشین آلات خط تولید توسط وزارت صمت به بانک 
مرکزی ابلاغ و کنترل ثبت سفارش بر اساس برنامه توسعه مدنظر 
وزارت صمت در زنجیره ارزش و ماشین آلات و تجهیزات حوزه 

تولید خود صورت می پذیرد.
3- کالاهای التهابی منتخب وزارت صمت در صورت واردات از 
محل این منابع می بایست تحت نظارت و با صلاحدید وزارت 

صمت در بورس کالا به فروش برسند.
۴- بانک مرکزی مکلف است از تخصیص ارز از منابع بانکی به 

شرکت های اعلام شده جلوگیری نماید.

سال گذشته یک میلیارد و ۷۶۳ میلیون تن فولاد در جهان مصرف شد
بر اساس آماری که از سوی ورداستیل منتشر شده، میزان مصرف محصولات فولادی و سهم صنایع مختلف از این مقدار در سال ۲0۲۳ اعلام گردید. بر اساس این آمار، در سال ۲0۲۳ حدود یک میلیارد و ۷6۳ میلیون تن محصول فولادی مصرف شد که ۵۲ درصد آن در صنعت ساختمان و زیرساختها،  ۱6 

( ۳ درصد در صنعت تجهیزات الکتریکی و ۲ درصد در صنعت لوازمخانگی مورداستفاده قرار گرفت. درصد فولاد در صنعت تجهیزات مکانیکی، ۱۲ درصد در صنعت خودرو و ۱0 درصد در تولید محصولات فلزی بهکارگیری شده است. همچنین ۵ درصد فولاد در تولید سایر وسایل نقلیه )ازجمله کشتی، قطار

کاهش ۳0 درصدی تولید داخلی براثر محدودیتهای انرژی
مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی مرکز 
در  اسلامی  شورای  مجلس  وهشهای  پژ
حاشیه بازدید از فولاد مبارکه گفت: شرکت 
فولاد مبارکه نقش بسزایی در ارزآوری برای کشور داشته است 
اما در مواقع بحران محدودیت انرژی، صنایع بهعنوان اولین 
که  مجموعهها مشمول اعمال محدودیت میشوند بهطوری
ژی در سال جاری منجر به کاهش 30  محدودیتهای انر

درصدی تولید در کشور شده است.
به گزارش ایراسین، جمعی از مدیران، کارشناسان و اعضای مرکز 
پژوهشهای مجلس شورای اسلامی روز پنجشنبه ۲۲ شهریورماه 

از تصفیهخانه و خطوط تولید شرکت فولاد مبارکه بازدید کردند.
 سید عباس پرهیزکاری، مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی 
مرکز پژوهشهای مجلس شورای اسلامی در حاشیه این بازدید 
در گفتوگو با خبرنگار ایراسین اظهار کرد: همواره مصرف آب فولاد 

مبارکه موضوعی مطرحشده در مجامع است که امروز در بازدیدی 
که از تصفیهخانه فولاد مبارکه داشتیم شاهد تأمین ۵0 درصد نیاز 

آبی این شرکت از محل تصفیه فاضلاب شهرهای اطراف بودیم.
وی گفت: این کارخانه در دوران جنگ تحمیلی و مطابق با در نظر 
گرفتن مباحثِ حملونقلی و تأمین نیاز داخل در مرکز کشور با 
تکنولوژی بالا بهرهبرداری شده است که بخش زیادی از نیاز کشور 

کند. را تأمین می
مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی مرکز پژوهشهای مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: امروز شرکت فولاد مبارکه نقش بسزایی 

در ارزآوری برای کشور دارد.
وی در ادامه با اشاره به اینکه در مواقع بحران محدودیت انرژی، 
صنایع بهعنوان اولین مجموعهها مشمول اعمال محدودیت 
میشوند، ادامه داد: این در حالی است که سیاستهای بالادستی 
کید مسئولان بر تأمین انرژی برای صنایع است، اما در عمل  و تأ

گونه نیست و تنها در سال جاری محدودیتهای برق منجر  این
به کاهش 30 درصدی تولید در کشور شده است.

گذاری در بخش تأمین انرژی و  پرهیزکاری همچنین سرمایه
مدیریت بهینه مصرف برق در بخش خانگی را راهکارهای تأمین 
گذاری  انرژی موردنیاز برای صنایع دانست و ابراز کرد: سرمایه
کننده حل این مشکل  صنایع برای بخش انرژی میتواند تسریع

باشد.
وی با بیان اینکه صنایعی مانند فولاد مبارکه در زمینه خودتامینی 
انرژی همکاری داشته و این در حالی است که همچنان برای تأمین 
انرژی دچار مشکل است، گفت: متأسفانه بدعهدیها انگیزه 
گذاری صنایع را از بین میبرد و این در حالی است که در  سرمایه
گونهای برنامهریزیشده که صرفهجوییها  برنامه هفتم توسعه به
گذاری در بخش انرژی به بخش تولید اختصاص  و حاصل سرمایه

یابد.

مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی مرکز پژوهشهای مجلس شورای اسلامی در بازدید از فولاد مبارکه:

سید عباس پرهیزکاری
 مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی

 مرکز پژوهشهای مجلس شورای اسلامی
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۲47

۲۳.۳

با  ایران  دلاری  2۶.۷میلیارد  غیرنفتی  تجارت 
کشورهای سازمان همکاری های اسلامی

کشورهای عضو سازمان  با  ایران  تجارت غیرنفتی 
همکاری های اسلامی در ۵پنج ماهه سال جاری با 1۵ درصد 

افزایش به 2۶.۷میلیارد دلار رسید.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از  گمرک ایران، رضوانی        فر معاون 
وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران با اعلام  این خبر افزود: 
میزان وزنی تجارت غیرنفتی ایران با کشورهای عضو سازمان 
همکاری های اسلامی در این مدت ۴۲.3میلیون  تن بوده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱0 درصد رشد نشان می دهد. از 
مجموع مبادلات تجاری غیرنفتی ایران با ۵۶کشور عضو سازمان 
همکاری اسلامی 33.۶میلیون  تن به ارزش ۱3.۵میلیارد دلار به 

صادرات اختصاص  یافت. 
رضوانی        فر گفت: بیشترین میزان مبادلات تجاری غیرنفتی 
ایران در ۵ پنج ماهه سال جاری در بین کشورهای عضو سازمان 
همکاری های اسلامی، با امارات متحده عربی، ترکیه، عراق، 
کستان و عمان بوده است که ۲۴ میلیارد دلار از حجم کل  پا
مبادلات تجاری غیرنفتی ایران در بین کشورهای عضو به این ۵ 

کشور اختصاص داشت.

24۷ میلیارد ریال سرمایه گذاری در حوزه معادن 
استان مرکزی محقق شد

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی گفت: 234 
میلیارد ریال سرمایه گذاری امسال در حوزه معادن این استان 
کتشاف، 2 گواهی کشف و  محقق شد. در این مدت ۹ پروانه ا

سه پروانه بهره برداری معادن در استان مرکزی صادر شد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایرنا، علی جودکی افزود: 
ظرفیت پروانه های بهره برداری صادر شده 8۵ هزار تن، ذخیره 
قطعی آنها 3 هزار و ۹0 تن، با اشتغال ۴۶ فرصت است. ۲ هزار و 8۷3 
میلیارد ریال حقوق دولتی معادن نیز در سال جاری وصول شد. 
کنون ۶۷۹ فقره معدن دارای پروانه بهره برداری با ظرفیت  هم ا
استخراج سالانه 33 میلیون تن و ذخیره قطعی یک میلیون و 
۵۵3 هزار تن در استان مرکزی فعال است: از این تعداد معدن 

دارای پروانه، 3۶۹ معدن فعال و 3۱0 معدن غیرفعال است.
3۵ نوع ماده معدنی از ذخایر قطعی استان در حال استخراج 
است که بیشترین آن مربوط به معادن تراورتن با ۱00 فقره و سنگ 
لاشه ۹8 فقره بوده و اغلب این معادن در شهرستان های محلات 

و ساوه و زرندیه مستقر هستند.

صنعت 23.3 میلیارد دلار ارز گرفت

از اول فروردین ماه تا 1۹ شهریورماه امسال صنعت 23 میلیارد 
و 32۵ میلیون دلار ارز گرفته است که سهم ارز نیمایی 1۶ 

میلیارد و ۵3۷ میلیون دلار بوده است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایراسین، بانک مرکزی از اول 
فروردین ماه تا ۱۹ شهریورماه امسال 30 میلیارد و ۶۱۲ میلیون دلار 
ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، 
واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین کرده است. از این 

میزان سهم صنایع ۲3 میلیارد و 3۲۵ میلیون دلار بوده است.
کی از آن است از  بررسی جزئیات تأمین ارز بخش صنایع نیز حا
ابتدای امسال تا ۱۹ شهریورماه تأمین ارز نیمایی برای صنایع 
حمل ونقل و خودرو معادل ۲ میلیارد و 3۹۷ میلیون دلار، صنایع 
معدنی معادل یک میلیارد و ۷۶۶ میلیون دلار، ماشین آلات و 
تجهیزات تولید معادل یک میلیارد و ۵۴3 میلیون دلار، صنایع 
، صنایع  شیمیایی و پلیمری یک میلیارد و ۶8۴ میلیون دلار
تجهیزات برق و الکترونیک معادل ۲ میلیارد و ۱۹ میلیون دلار و 

ک معادل 8۵۱ میلیون دلار بوده است. منسوجات و پوشا

عدد خبر

میلیارد دلار

میلیارد ریال

میلیارد دلار

رکورد جدید تولید آهن اسفنجی برای چادرملو
رکورد جدید برای شرکت معدنی و صنعتی چادرملو به ثبت رسید. این شرکت رکورد تولید روزانه خود را در واحد آهن اسفنجی به ۵۳۴۲ تن رسانده تا در این بخش رکورد تازهای را در واحد احیاء مستقیم به دست آورده باشد. همچنین در ۵ ماهه امسال حدود ۷۷۱ هزار و 6۹۳ تن آهن اسفنجی و 

۴6۴ هزار و ۱6۱ تن شمش فولادی در واحدهای احیاء و فولاد چادرملو تولیدشده است که نسبت به مدت مشابه سال ۱۴0۲ به ترتیب آهن اسفنجی با 6 هزار و 6۹۳ تن و شمش فولادی با ۲ هزار و ۵۷0 تن افزایش روبرو بوده است.

با توجه به نقش غیرقابلانکار صنعت فولاد و اهمیت 
بقا در بازارهای جهانی در شرایط فعلی که شاهد 
سیل واردات محصولات این صنعت هستیم، محمد 
یاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه و غلامرضا سلیمی معاون 
بهرهبرداری این شرکت به سؤالات تلویزیون اینترنتی معدن و صنایع 

معدنی اینگونه پاسخ دادند.
محمد یاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه:

فرمول نجاتبخش صنعت فولاد از مسیر مدیریت واردات ورق
گذاری جدی در صنعت فولاد  ما بهعنوان کشوری هستیم که سرمایه
انجام دادیم و این سرمایهگذاری تنها در ورقهای فولادی نبوده بلکه در 

کل زنجیره فولاد بوده است.

صنعت فولاد صنعتی است که ۴.۵ درصد از GDP را شامل میشود و 
برای همین دولتمردان باید خیلی هوشمندانه عمل و از این صنعت 

استراتژیک حفاظت کنند.
امروز با یک رکود جدی در صنعت فولاد در بازارهای جهانی مواجه 
هستیم. کشوری مثل عراق برای آسیب ندیدن نورد خود تعرفه روی 

میلگرد ایران میگذارد؛ ما هم باید هوشمندانه عمل کنیم.
صادرات شرکتهای چینی با آن ظرفیتها با کاهش رشد اقتصادی 
و صنعت خانهسازی مواجه شده و برای همین به سمت صادرات 
کنیم و  باید هوشمندان تعرفه وارداتی وضع  آوردند. ما  روی 
ک که میتواند در آن قرار بگیرد  صنعتمان را از سقوط در دره هولنا

نجات دهیم.

غلامرضا سلیمی، معاون بهرهبرداری فولاد مبارکه:
لزوم بهکارگیری استراتژی دفاعی در برابر هجمه صادراتی چین

کثری با استفاده از  یکی از استراتژیهای فولاد مبارکه تولید حدا
کیفیت  ظرفیتهای موجود بوده است و همچنین با تمرکز بر تولیدات با
و ارزشافزوده بالاتر. با توجه به شرایط امروز طبیعی است که باید به سمت 

گریدهای ویژه و با ارزشافزوده بالاتر رفت.
ما هم نباید از ناحیه واردات ورق دوباره لطمه بخوریم. بخشنامههای 
دستوری به صنعت خیلی ضربه زده و نباید در اینجا هم دوباره تکرار شود.
چین بازیگر اصلی صنعت فولاد دنیا است وقتیکه محصولات فولادی در کشور 
چین مصرف نشود با قیمتهای پایینتر به سمت صادرات میآید. اتفاقات 

مثبتی برای منع واردات ورق در دولت جدید در حال شکل گرفتن است.

ضرورت عملکرد هوشمندانه و حفاظت از صنعت استراتژیک فولاد از سوی دولتمردان
مدیرعامل فولاد مبارکه در مصاحبه با تلویزیون اینترنتی معدن و صنایع معدنی تبیین کرد:

برگزاری دومین جشنواره روستاپ با مشارکت ۲۳ روستای غرب اصفهان
به همت شرکت فولاد مبارکه دومین جشنواره 
غرب  منطقه  ویژه  وستاپ  ر توانمندسازی 
اصفهان به مدت 2 روز در دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد مبارکه برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، به همت شرکت فولاد مبارکه دومین 
جشنواره روستاپ ویژه منطقه غرب اصفهان )فعالین روستایی در 
دو شهرستان مبارکه و لنجان( به مدت ۲ روز )۲۲ و ۲3 شهریورماه 

۱۴03( در دانشگاه آزاد اسلامی واحد مبارکه برگزار شد.
روستاپ ۲ یک برنامه استعدادیابی برای اهالی روستاهای غرب 
اصفهان در حوزههای فرهنگ، هنر و رسانه است که در ۱۶ رشته و 
۲۵ کلاس ۴ ساعته برای ۵00 نفر از ۲3 روستا برگزار شد؛ هنرآموزان 
برای شرکت در کلاسها امکان انتخاب 3 رشته را داشتند و تا روز 

30 شهریور امکان ارسال آثار به دبیرخانه جشنواره وجود دارد.
در این جشنواره ۲ روزه کلاسهای گویندگی و فنبیان، نقاشی، 
صنایعدستی )قالیبافی، گلیم، فرش، زیورآلات و سنگ مصنوعی، 
قلاببافی،  بافتنی،  عروسکبافی،  سفالگری،  کاری،  مینا
کوبی، قلمزنی(، ادبیات، داستان، شعر،  چرمدوزی، مس، فیروزه
سرود، خوشنویسی، طراحی، نمایش، تولید محتوا، عکاسی و 
ساخت فیلم، مربی مهدکودک، مداحی آقایان، مداحی خانمها، 
آشنایی با مراجع کسب و کار صنفی در حوزه صنایعدستی، هنر و 

اشتغالزایی روستایی برگزار شد.
غلامرضا پوربافرانی، رئیس توسعه و تکامل منطقهای فولاد مبارکه 

در گفتوگو با خبرنگار ایراسین در حاشیه برگزاری جشنواره 
روستاپ ۲ اظهار داشت: با توجه به تغییر رویکرد شرکت فولاد 
مبارکه در راستای اجرای مسئولیتهای اجتماعی، طرح مطالعاتی 
در روستاهایی از شهرستان مبارکه صورت گرفت و کانونهای 

پیشرفت تشکیل شد.
پوربافرانی تصریح کرد: به همین منظور این جشنواره تدارک دیده 
شد تا با شناسایی استعدادها نسبت به توانمندسازی آنها از 

طریق آموزش اقدام شود.
محمدعلی جعفری، مدیرعامل رستا در گفتوگو با خبرنگار 
ایراسین در خصوص این جشنواره اظهار داشت: داوطلبانی از 
روستاهای شهرستانهای مبارکه و لنجان طی فرایندهایی که 
در ۶ ماه اخیر توسط شرکت رستا انجام شد؛ شناسایی شدند.
وی افزود: هدف ما در این رویداد شناسایی، شبکهسازی، 
استعدادیابی و آموزش است تا برگزیدگان این رویداد در مراحل 

بعدی بهصورت تخصصیتر به کار خود ادامه دهند.
جعفری تصریح کرد: نکته مهم بعدی این است که از دل این 
رویداد دغدغهمندانی که میتوانند برای روستا و محله خود 
تأثیرگذار باشند، بتوانند در پیشرفت آن قدم بردارند و نقش اصلی 

را در آبادانی محل زندگی خود ایفا کنند.
شایانذکر است این جشنواره در روز اول با حضور محمدیاسر 
طیبنیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه و زهرا سعیدی نماینده 

مردم شهرستان مبارکه در مجلس شورای اسلامی برگزار شد.

به همت شرکت فولاد مبارکه صورت گرفت؛

غلامرضا پوربافرانی
رئیس توسعه و تکامل منطقهای فولاد مبارکه

محمدعلی جعفری
 مدیرعامل رستا
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سید عباس حسینی مشاور وزیر
 و مدیرکل حوزه وزارتی  وزارت صمت شد

تحویل قطعی خط آنتنی ۱۱ کیلومتری اتصال شرکت 
پارس فولاد سبزوار به راهآهن سراسری

طی حکمی از سوی سید محمد اتابک، وزیر صمت، سید عباس 
حسینی بهعنوان مشاور وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی این وزارتخانه 
کلیدی منصوب گردید. وی که از چهرههای شناختهشده حوزه 
معدن، فولاد و صنایع معدنی کشور است، علاوه بر تجربه کاری در 
حوزه آلومینیوم و سیمان از کارنامه موفقی در صنعت فولاد برخوردار 
است و علاوه بر مدیرعاملی کاوه جنوب کیش، آلومینیوم کاوه 
خوزستان، فولاد جهانآرا و … را نیز بر عهده داشته است.

شهرام نیکنام، مدیر توسعه شرکت پارس فولاد سبزوار از تحویل قطعی 
طرح خط آنتنی ۱۱ کیلومتری اتصال این شرکت به راهآهن سراسری تهران 
– مشهد خبر داد و گفت: با ایجاد این خط آنتنی در مرحله نخست، 
ظرفیت جابهجایی سالانه یکمیلیون و ۲00 هزار تن گندله ورودی به 
گونهای  شرکت پارس فولاد سبزوار فراهم شد و زیرسازی انجامشده به
است که با تکمیل مرحله دوم روسازی، این ظرفیت به چهار میلیون تن 
در سال خواهد رسید.

خبر            
خبر بین الملل

یک شرکت چینی و یک شرکت ازبکستانی تصمیم به 
احداث دو واحد فولادی مجزا در قزاقستان دارند.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، جی ام کی سنتر اعلام 
کرده است جیان لونگ، فولادساز چینی راه اندازی یک واحد 
فولادی را در قزاقستان در دستور کار دارد. این خبر را نهاد دولتی 
قزاقستان اینوِست که با هدف جذب سرمایه به این کشور ایجاد 

شده تأییذ کرده است.
عظمت کوزونووف، مدیرعامل قزاقستان اینوِست از عزم این کشور 
برای جذب سرمایه گذاران برحسب اولویت صنایع و امتیازات 
رقابتی قزاقستان خبر داده و از تولید فولاد به عنوان یکی از صنایع 

در اولویت یاد کرده است.
گروه جیان لونگ یکی از بزرگ ترین فولادسازان چین به شمار 
می آید و زنجیره کامل تولید فولاد را در اختیار دارد. این گروه 
ک چین با مجموع  کنون ۱۴ واحد فولادی در داخل و خارج خا تا

ظرفیت تولید ۴۲ میلیون تن راه اندازی کرده است.
جیان لونگ در زمینه های مدیریت و اجرای طرح، تجارت، تولید 

تیتانیوم و وانادیوم و سهامداری هم توانمند است.
جی ام کی سنتر پیش تر خبر داده بود که شرکت اِژیامتال پروف 
در جایگاه بزرگ ترین فولادساز ازبکستانی تصمیم به ایجاد یک 
کارخانه به ارزش ۱0۶.۹ میلیون دلار در قزاقستان دارد. این شرکت 
بنا دارد مجتمع یادشده را در منطقه اقتصادی تَــراز در جنوب 
قراقستان احداث کند و آن را به ساخت بیلت و ورق های فولادی 

گالوانیزه با پوشش پلیمر اختصاص دهد.

سرمایه گذاری جیان لونگ و اِژیامتال پروف 

در قزاقستان

حضور مؤثر فولاد مبارکه در کنفرانس بینالمللی فولاد و مواد اولیه دبی
معاون خرید، مدیر خرید مواد اولیه، مدیر صادرات 
فولاد مبارکه و مدیر مجتمع فولاد سبا در جمع 
خبرنگاران و پنل اختصاصی کنفرانس بینالمللی 
فولاد و مواد اولیه دبی پیرامون فضای موجود در صنعت فولاد 
جهان و ایران و راهکارهای بقا در این شرایط سخنانی ایراد کردند 
که گزیدهای از بیانات ایشان پیش روی شما خوانندگان محترم 

خبرنامه فولاد است. 

معاون خرید فولاد مبارکه:
فولاد مبارکه نقشه راه تولید و توسعه خود را بهدرستی ترسیم 

کرده است
معاون خرید فولاد مبارکه در حاشیه کنفرانس بینالمللی فولاد و مواد 
اولیه دبی گفت: فولاد مبارکه نقشه راه تولید و توسعه خود را بهدرستی 
ترسیم کرده و مسیر روشنی را برای طراحی و تولید محصولات جدید در 

آینده متصور است.
، معاون خرید فولاد مبارکه در حاشیه کنفرانس  مصطفی عطاییپور
بینالمللی فولاد و مواد اولیه دبی در گفتوگو با خبرنگار ایراسین اظهار 
کرد: برگزاری چنین کنفرانسهایی در حوزه تخصصی صنعت جهانی 
فولاد و بررسی چالشهای این صنعت بسیار ارزشمند است و حضور 
فولادسازان کشورمان در این رویدادهای بینالمللی جهت تبادل 

اطلاعات و تجربیات امری ضروری است.
وی افزود: ارائه راهکارهای مختلف برای رفع موانع و چالشهای صنعت 
فولاد در چنین کنفرانسهایی میتواند کمک زیادی به صنایع فولادی 

داشته باشد.
معاون خرید فولاد مبارکه به افق پیش روی شرکت فولاد مبارکه اشاره 
کرد و گفت: فولاد مبارکه نقشه راه تولید و توسعه خود را بهدرستی ترسیم 
کرده و مسیر روشنی را برای طراحی و تولید محصولات جدید در آینده 

متصور است.
عطایی پور خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه در راستای تحقق صنعت سبز 
نیز گامهای مثبتی برداشته و برای استفاده انرژیهای تجدیدپذیر 
این  برابر  چندین  که  است  داشته  مطلوبی  گذاریهای  سرمایه
سرمایهگذاریها قطعاً در آیندهای نهچندان دور بازگشت خواهد داشت؛ 
امروز مسئله فروآلیاژها نیز ازجمله مباحثی است که برای فولادسازان 

دارای اهمیت زیادی است و باید به آن توجه ویژهای داشت.

مدیر خرید مواد اولیه فولاد مبارکه:
شرکتهای معدنی کشور به تولید فولاد روی آوردهاند و از 

رسالت اصلی خود بازماندهاند
کنفرانس  مدیر خرید مواد اولیه فولاد مبارکه نیز در حاشیه این 
بینالمللی گفت: یکی از مشکلات صنعت فولاد ورود شرکتهای 
معدنی به عرصه تولید فولاد است؛ شرکتهایی که باید تأمینکننده نیاز 
فولادسازان باشند به دلیل سودهای بالای حاصل از فعالیت معدنی، 
گذاری در صنایع پاییندستی و تولید فولاد روی آوردهاند و از  به سرمایه

رسالت اصلی خود بازماندهاند.
سعید عابدی، مدیر خرید مواد اولیه فولاد مبارکه نیز در حاشیه این 
کنفرانس اظهار کرد: امروز بزرگترین چالش صنعت فولاد کشور، چالش 
انرژی است که شامل محدودیت در آب، برق و گاز است و فولادسازان در 
حال حاضر با این چالش مواجه هستند. پسازآن، چالش مواد اولیه، 
که مواد اولیه از  از دیگر معضلات تولیدکنندگان فولاد کشور است چرا
دیگر کشورها نیز قابل تأمین است اما انرژی را نمیتوان بهآسانی از دیگر 
کشورها تأمین کرد؛ بنابراین اولین و بزرگترین چالش صنعت فولاد کشور 

محدودیت انرژی و زیرساختهای لازم است.
به  ، خود  کشور اولیه صنعت فولاد  کنندگان مواد  تأمین

مصرفکننده مواد اولیه تبدیلشدهاند

وی افزود: متأسفانه امروز شاهد ورود شرکتهای معدنی به زنجیره 
پاییندستی مثل تولید فولاد و آهن اسفنجی باعثِ شده تا فولادسازان 
بهعبارتدیگر  بازار مواجه شوند،  اولیه در  کمبود مواد  با  کشور 
کننده  کنندگان مواد اولیه صنعت فولاد در کشور، خود به مصرف تأمین
مواد اولیه این صنعت تبدیلشدهاند و این امر منجر به کاهش عرضه 

مواد اولیه به بازار شده است.
صادرات حدود ۳۰ درصدی محصولات فولادی اعم از اسلب، 

بلوم، بیلت و میلگرد علاوه بر تأمین نیاز داخل
عابدی تصریح کرد: بازار جهانی فولاد در حال حاضر ظرفیت عرضه بیشتر 
را ندارد، کما اینکه به دلیل عرضه بیش از تقاضا، این بازار با کاهش شدید 
قیمتها مواجه شده است. امروز حدود 30 درصد از محصولات صنعت 

فولاد کشور به خارج صادر میشود.
، خطری برای  عرضه بیشازحد فولاد و اتمام منابع کشور

نسلهای آینده
مدیر خرید مواد اولیه فولاد مبارکه به موضوع بازارسازی اشاره کرد و گفت: 
شرکتهای تولیدکننده فولاد که اخیراً در شرف بهرهبرداری هستند نیز 
باعثِ میشوند که در حوزه محصولات فولادی عرضه بیشتری در کشور 
گر بخواهند به صادرات فکر کنند به دلیل تحریمها قطعاً  داشته باشیم و ا
با مشکل بیشتری مواجه خواهند بود و بازارسازی نهتنها برای آنها، 
بلکه برای همه بازیگران زنجیره فولاد حتی فولاد مبارکه بسیار سختتر 

خواهد شد.
شرکتهای معدنی کشور به تولید فولاد روی آوردهاند و از 

رسالت اصلی خود بازماندهاند
وی به ورود شرکتهای معدنی به تولید فولاد پرداخت و افزود: مصرف 
روزافزون مواد اولیه برای تولید فولاد کشور، موجب از دست رفتن سریعتر 
این منابع است و کالایی که میتوانیم برای نسلهای آینده ذخیره داشته 
کنیم. عدم  باشیم را مصرف و به ثمن بخس به دیگر کشورها عرضه می
توسعه شرکتهای معدنی در زنجیره خود، یکی دیگر از مشکلات ناشی 
از ورود آنها به صنعت پاییندست است، بهعبارتدیگر شرکتهای 
کننده نیاز فولادسازان به دلیل سودهای بالای حاصل از  معدنی تأمین
گذاری در صنایع پاییندستی و تولید فولاد  فعالیت معدنی، به سرمایه

روی آوردهاند و از رسالت اصلی خود بازماندهاند.
کتشاف و استخراج سنگآهن در کشور بهاندازه کافی  توسعه، ا

انجامنشده است
کتشاف و استخراج سنگ معدن پرداخت و گفت: یکی  عابدی به حوزه ا
دیگر از تبعات ورود شرکتهای معدنی به حوزه تولید فولاد این است که 
کتشاف و استخراج در کشور آنطور که باید توسعه پیدا نکرده و این  حوزه ا
که  یکی از بزرگترین چالشهای آینده صنعت فولاد کشور خواهد بود چرا

تولیدکنندگان فولاد منابع جدیدی برای استفاده نخواهند داشت.
نبود زیرساخت حملونقل، موجب افزایش هزینههای 

تولیدشده است
وی در خاتمه افزود: با توجه به عدم توسعه زیرساختهای حملونقل، 
بهویژه حملونقل ریلی، یکی از معضلات فعلی و آتی صنعت فولاد، عدم 
امکان حمل به میزان موردنیاز و همچنین افزایش هزینههای حملونقل 
مواد اولیه خواهد بود. از طرفی متأسفانه امروز سهم بسیار زیادی از قیمت 
تمامشده مواد اولیه و محصولات فولادی، هزینههای حملونقل است 
که به دلیل استفاده از حملونقل جادهای، آلودگی هوا را نیز به همراه 

خواهد داشت.

مدیر صادرات فولاد مبارکه در پنل تخصصی کنفرانس بینالمللی 
فولاد و مواد اولیه دبی:

فولاد مبارکه یکی از اصلیترین صادرکنندگان اسلب در جهان 
و برترین عرضهکننده محصولات تخت فولادی در ایران است

مدیر صادرات فولاد مبارکه هم در پنل تخصصی کنفرانس بینالمللی 

فولاد و مواد اولیه دبی گفت: فولاد مبارکه یکی از اصلیترین صادرکنندگان 
کننده محصولات تخت فولادی در  اسلب در جهان و برترین عرضه

ایران است.
به گزارش خبرنگار ایراسین، علیرضا منصوری اظهار کرد: ظرفیت تولید 
فولاد ایران در سال ۲0۲3 به میزان ۴۹ میلیون تن بوده که تولید واقعی به 
3۱ میلیون تن رسید و فولاد مبارکه سهم 33.۲ درصدی در تولید فولاد 

خام ایران را دارد.
وی ادامه داد: فولاد مبارکه یکی از اصلیترین صادرکنندگان اسلب در 
کننده محصولات تخت فولادی در ایران است؛  جهان و برترین عرضه
محصولات تولیدی در گروه فولاد مبارکه مطابق نیاز مشتریان بهصورت 

گسترده و طبق دقیقترین استانداردها تولید خواهد شد.

مدیر مجتمع فولاد سبا در حاشیه کنفرانس بینالمللی فولاد و مواد 
اولیه دبی:

برنامهریزی مجتمع فولاد سبا برای صادرات محصولات و 
گریدهای ویژه

، مدیر مجتمع فولاد سبا نیز در حاشیه کنفرانس  قاسم خوشدلپور
بینالمللی فولاد و مواد اولیه دبی مجتمع فولاد سبا یکی از تولیدکنندگان 
گریدهای جدید فولادی در کشور است که در حوزه تولید کلاف و ورقهای 
گرم در بازار داخلی و بینالمللی، علاوه بر برنامهریزیهای جاری که عمده 
، برنامهریزی برای  کند، از چند ماه اخیر نیازمندی داخلی را تأمین می

صادرات محصولات خود را نیز آغاز کرده است.
وی با بیان اینکه حضور در بازار داخل، نیازمند یک نوع برنامهریزی تولید 
و سبد محصولات داخلی است، گفت: حضور در بازارهای بینالمللی و 
که  صادرات محصولات نیز نیازمند نوع متفاوتی از برنامهریزی است چرا
گریدها و فولادهای موردنیاز مشتریان در سطح بینالمللی متفاوت 
است. برای تحقق این هدف دوگانه، پایداری و ارتقا کیفیت، ایجاد انگیزه 
در مشتریان و انعکاس نقطهنظرات آنها نسبت به کیفیت محصولات، 
مجتمع فولاد سبا شروع به برنامهریزیهای دورهای متفاوت کرده تا 

بیشترین ارتقا و پایداری کمی و کیفی تولید را داشته باشد.
مدیر مجتمع فولاد سبا گفت: این مجتمع درصدد آن است تا گامی استوار 
در حوزه بینالملل و صادرات برداشته و نقش خود را در گروه فولاد مبارکه 
برای تحقق اهداف بلندمدت و خلق آیندهای بهتر بهخوبی ایفا کند، 
گونهای که طی ۶ ماهه نخست سال ۱۴03، سه گرید فولادی جدید را  به

تولید کرده که آخرین آن گریدی موسوم به ۴۲CrMo۴0 است.
تولید گریدهای Stainless Steel، الکتریکی و فولادهای 

پرآلیاژ تا انتهای سال جاری
وی در ادامه از تولید گریدهای Stainless Steel، الکتریکی و فولادهای 
پرآلیاژ تا انتهای سال جاری در این مجتمع خبر داد و افزود: در حال 
 Stainless حاضر برنامهریزیهای لازم برای تولید انواع مختلف گریدهای
Steel و پرآلیاژها تا انتهای سال جاری را در دستور کار خود قرار دادهایم که 
نویدبخش افزایش سبد محصول مجتمع فولاد سبا در حوزه ورقهای 
فولادی گرم است؛ امیدوارم بتوانیم این محصولات جدید را از مرحله 
آزمایشی نیز عبور داده و به تولید انبوه برسانیم و در آینده با تکمیل 

فرایندهای تولید، نیاز کامل مشتریان داخل کشور را پوشش دهیم.
تأمین منابع ارزی از طریق صادرات محصولات

، مجتمع فولاد سبا درصدد است تا بازار  گفته خوشدل پور به 
محصولات ویژه فولادی در داخل کشور را در دست گرفته و آن را 
گسترش دهد و پاسخگوی نیازهای بیشتر جامعه صنعتی کشور باشیم 
و در حال حاضر این امکان وجود دارد که پروژههای مجتمع فولاد سبا 
با تکنولوژی نوین و هزینه تبدیل اقتصادی پایین، بهروز نگه داشته 
شود تا بتوانیم ضمن تأمین بازار داخل و گسترش انواع محصولات، 
با افزایش صادرات فولادهای ویژه بیشازپیش منابع ارزی موردنیاز 

شرکت را تأمین کنیم.

 با سخنرانی مدیر صادرات در پنل تخصصی و مصاحبه معاون خرید و مدیر خرید مواد اولیه با خبرنگاران حاصل شد؛

مصطفی عطاییپور 
معاون خرید فولاد مبارکه

سعید عابدی
 مدیر خرید مواد اولیه فولاد مبارکه

 علیرضا منصوری
مدیر صادرات فولاد مبارکه

قاسم خوشدلپور
 مدیر مجتمع فولاد سبا

افت صادرات میلگرد ایران به افغانستان

در سال گذشته حتی یک کیلو میلگرد از ایران به 
افغانستان صادر نشده است. این تغییر، به نفع صادرات 
شمش به افغانستان بوده است. افغانستانیها حالا از 
شمش برای تولید میلگرد و سایر محصولات فولادی 

کنند. استفاده می
عضو هیئترئیسه اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان، 
حسین محمدیان، اعلام کرد که در سال گذشته حتی یک 
کیلو میلگرد از ایران به افغانستان صادر نشده است. این 
، به نفع صادرات شمش به افغانستان بوده است.  تغییر
افغانستانیها حالا از شمش برای تولید میلگرد و سایر 

کنند. محصولات فولادی استفاده می
دلایل افت صادرات به افغانستان چیست؟

محمدیان دلایل این تغییرات را مرتبط با سیاستهای 
اقتصادی جدید افغانستان دانسته است. او بیان داشت 
که دولت افغانستان پس از ثبات سیاسی، بر جذب 
سرمایههای داخلی و خارجی تمرکز یافته است. افغانستان 
در تلاش است تا از مشارکت کشورهای دیگر برای رشد 
اقتصاد خود استفاده کند. ذخایر معدنی بکر این کشور، 

گذاران ایجاد کرده است. جذابیت زیادی برای سرمایه
تأثیرات بر سایر صنایع

این تغییرات تنها به صنعت فولاد محدود نمیشوند. نمونه 
دیگری از این تأثیرات، افزایش تعرفه واردات کیک، کلوچه 
و شیرینی از ایران به افغانستان است. این امر به دلیل 
راهاندازی واحدهای تولید این محصولات در افغانستان 

رخ داده است.
لات صنعتی رشد صادرات ماشینآ

برخلاف کاهش صادرات میلگرد، رشد قابلتوجهی در 
لات صنعتی از ایران به افغانستان  صادرات ماشینآ

مشاهده شده است.
حمایت دولت افغانستان از تولید داخلی

برای حمایت از تولید داخل، دولت افغانستان حاضر است 
محصولات داخلی را ۲0 رصد گرانتر خریداری کند.

تلاشهای ایران برای حفظ سهم
ایران در تلاش است تا سهم خود را در بازار افغانستان حفظ 
کند. هیئتهای ایرانی جلسات کارشناسی متعددی برای 
توسعه همکاریهای معدنی با افغانستانیها برگزار کردهاند.
کرات، مشکلات مربوط به امور گمرکی به حداقل  پیرو مذا
رسیده است. ترانزیت ایران به افغانستان در سال جاری 
نسبت به سال گذشته حدود ۶0 درصد افزایش داشته 

است.
پروژههای آینده خط راهآهن خواف به هرات که در حدود 
سه سال گذشته احداث شده، آماده بهرهبرداری است. 
همچنین، معدن سنگآهن سنگان در مرز دو کشور قرار 
دارد و شرکتهای فولادی ایرانی قصد دارند کنسانتره 
سنگآهن را از افغانستان به ایران وارد کنند و سپس شمش 

فولادی را به افغانستان صادر کنند.
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خبر کوتاه

محمدعلی رحیمی، معاون بازرگانی فولاد سرمد ابرکوه، گفت: در سال 
جاری، بخش قابلتوجهی از تولیدات خود را در مقایسه با سالهای 
گذشته به صادرات به کشورهای همسایه با مرز مشترک زمینی و آبی 
اختصاص خواهیم داد. در نیمه دوم سال جاری با در نظر گرفتن 
طرحهای توسعهای احیا و فولادسازی شرکت و با دو هدف توسعه بازار 
، طرحهای صادراتی  و تأمین ارز در جهت واردات ماشینآلات موردنیاز
از پیش برنامهریزیشده را عملیاتی خواهیم کرد.

با تلاش واحد نورد سنگین شرکت فولاد آلیاژی ایران محصولی جدید 
به محصولات این شرکت افزوده شد و فولاد آلیاژی ایران موفق به تولید 
تسمه با سایز جدید در این واحد شد. سیدمصطفی حسینینسب، 
رئیس کارخانه نورد سنگین شرکت فولاد آلیاژی ایران، با اشاره به دانش 
فنی قابلتوجه نیروهای واحد نورد سنگین این شرکت گفت: با تلاش 
پرسنل نورد سنگین شرکت فولاد آلیاژی ایران، برای اولینبار سایز جدید 
تسمه ۱0*۱۴0 در واحد نورد سنگین تولید گردید.

 خبر      

ورود فولاد سرمد به بازارهای صادراتی کشورهای منطقه
تولید تسمه با سایز جدید
 در واحد نورد سنگین فولاد آلیاژی ایران

اولین گام دولت جدید برای تسهیل 

صادرات زنجیره فولاد برداشته شد

 بخشنامه جدید بانک مرکزی در خصوص توافقی 
شدن ارز حاصل از صادرات زنجیره فولاد میتواند شرایط 
را برای بهبود و افزایش صادرات در این بخش تسهیل کند.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از معدن ۲۴، رضا 
شهرستانی، کارشناس صنعت فولاد، درباره دستورالعمل 
جدید بانک مرکزی در خصوص توافقی شدن ارز حاصل از 
صادرات زنجیره فولاد اظهار کرد: متأسفانه سیاست غلطی 
که بانک مرکزی در دوره گذشته اعمال کرد، باعثِ شد 
صادراتی که انجام میشد به قیمت نیمایی هم بازگردانده 
شود. این کار اصلاً توجیه نداشت و باعثِ کاهش صادرات 
شد. از طرف دیگر شاهد بودیم که در زمینه کارتهای 
بازرگانی یکبارمصرف، تجار عراقی، افغانستانی و ترک 
خریدشان با دلار آزاد تحویل میدادند و با همین کارتها 

گشت.   کردند و ارز آن برنمی صادر می
او افزود:  الآن این بخشنامهای که صادر شده اتفاق مثبتی 
که وقتی ارز توافقی به خود زنجیره بگردد، یک  است؛ چرا
کند تا به اهداف چشمانداز ۱۴0۴ برسیم.  سینرژی ایجاد می
البته این اتفاق باید زودتر رخ میداد، ولی الآن هم مثبت 

است. 
شهرستانی تصریح کرد: مزیت این دستورالعمل این است 
که ارزی که قبلاً در جیب دولت و تولیدکننده نمیرفت حالا 
گر قیمت  بین خود زنجیره فولاد تقسیم میشود. بهخصوص ا
واقعی آن هم کشف شود که به نظر میرسد نرخی بین دلار 
نیما و دلار آزاد تعیین خواهد شد. این میتواند مایحتاج ما را 
در بخش ماشینآلات و مواد خاصی که در ایران نداریم مانند 

نیکل و… برطرف کند.
از  دیگری  بخش  در  فولاد  صنعت  کارشناس  این 
صحبتهایش به ارائه پیشنهادی پرداخت: در حال حاضر 
گونهای است که کل محصول را  باید به بورس  شرایط به
بیاوریم و بعد هر چه را خریداری نشد میتوانیم صادر کنیم. 
این رویه باید حذف شود. به دلیل اینکه تولید ما مازاد نیاز 
داخل است. ازاینرو شاهد این بودیم که بین ۱۵ تا 30 درصد 
محصولاتی مانند میلگرد و تیرآهن معامله میشد که این 
گونه است. یعنی مازاد داریم. همینطور در مورد شمش این

او افزود: البته در زمینه ورق کمبود داریم. اما به نظر من 
همانطور که گفته شده، برای بازگشت ارز باید توافقی عمل 
شود، باید دست تولیدکننده را باز بگذارند تا از طریق بورس 
یا در داخل فروش داشته باشد و یا محصولش را صادر کند. به 
علت اینکه هزینههای صادراتی مانند حملونقل و بارگیری 
و برگشت پول و بیمه وجود دارد، قیمت داخل نسبت به 
ج قطعاً کمتر خواهد بود. یعنی قیمت داخل  قیمت خار
شاید با ۱0 درصد کمتر، توجیه بیشتری دارد تا اینکه در داخل 

فروش داشته باشد.

اجرای سنگین ترین عملیات تعمیرات سالانه در تاریخ بهره برداری کوره های تولید آهک فولاد مبارکه
رئیس واحد آهک سازی فولاد مبارکه خبر داد:

با توجه به نیاز واحد آهک سازی به انجام تعمیرات 
اساسی بر روی تجهیزات مربوط به کوره های تولید 
آهک، پس از برگزاری جلسات مدیریتی و کارشناسی، 
سنگین ترین تعمیرات سالانه در بخش کوره های واحد آهک سازی 
کنون در این واحد برنامه ریزی و با موفقیت  از ابتدای بهره برداری تا

اجرا شد.
خشایار پاسیار با اعلام این خبر گفت: امروزه انجام تعمیرات 
برنامه ریزی شده به عنوان یکی از اصلی ترین فعالیت های صنعتی 
شناخته شده در زمینه حفظ آماده به کاری تجهیزات و افزایش بهره وری 
سایت های تولیدی، بیش ازپیش مورد توجه سازمان های پیشرفته 
قرار گرفته است. واحد آهک سازی نیز به عنوان یکی از تولیدکنندگان 
محصولات استراتژیک در زنجیره تولید فولاد مبارکه از این قاعده مستثنا 
نیست. بنابراین با توجه به نیاز این واحد به انجام تعمیرات اساسی بر 
روی تجهیزات مربوط به کوره های تولید آهک، پس از برگزاری جلسات 
مدیریتی و کارشناسی، اقدام به برنامه ریزی و اجرای سنگین ترین 

کنون نمودیم. تعمیرات سالانه از ابتدای بهره برداری این واحد تا
وی با بیان اینکه این دوره از تعمیرات اساسی به یاری خداوند متعال، 
بدون هیچ گونه حادثه ایمنی برگزار شد، ادامه داد: کلیه فعالیت ها با 
تکیه بر تخصص و دانش کارشناسان، متخصصان و شرکت های پیمانکار 

داخلی فولاد مبارکه انجام شد.
رئیس واحد آهک سازی گفت: از مهم ترین فعالیت های انجام شده در 
این دوره، تعویض کامل استک مربوط به گازهای خروجی کوره های واحد 
آهک سازی و همچنین نوسازی و بهسازی بدنه بگ فیلترهای اصلی این 
کوره ها بود که برای اولین بار در تاریخ بهره برداری فولاد مبارکه انجام شد.

کید بر اینکه این بهینه سازی ها تأثیر بسزایی در حفظ  پاسیار با تأ
استانداردهای زیست محیطی و کیفیت محصول موردنیاز مشتری 
اصلی، یعنی واحد فولادسازی دارد، در بخش پایانی سخنان خود از 
حمایت های بی دریغ تیم مدیریتی شرکت به ویژه معاونت بهره برداری 
و مدیریت ناحیه آهن سازی و همچنین از همکاران واحد آهک سازی، 
تعمیرات مرکزی، تعمیرگاه مرکزی، شرکت توسعه صنعت لنجان به عنوان 
پیمانکار مجری فعالیت های شات دان، دفاتر فنی تولید و تعمیرات ناحیه 
آهن سازی، کارکنان پیمانکار نظافت صنعتی و تعمیرات مقیم در واحد، 
روابط عمومی، ایمنی مرکز، حمل ونقل، تعمیرات نسوز نواحی، خدمات 

رفاهی، مدیریت خرید و کلیه قسمت های یاری دهنده تشکر کرد.
در همین زمینه برخی از دیگر رؤسا و کارشناسان این بخش نیز چنین 

گفتند:
حسین عابد، رئیس مرکز تعمیرات مکانیک:

با توجه به ظرفیت های دانشی و مهارتی موجود در تعمیرات مرکزی، 
مسئولیت طراحی و ساخت شاهین مخصوص باربرداری و نصب استک 
)دمونتاژ استک فرسوده و مونتاژ استک جدید( را بخش مکانیک 
تعمیرات مرکزی به عهده گرفت و با برنامه ریزی دقیق و منسجم و همکاری 
واحدهای آهک سازی، حمل ونقل و بازرسی فنی موفق به انجام این مهم 

در بازه زمانی ۴۴ روز شدیم.
علی رستمی، کارشناس تعمیرات مکانیک واحد 

آهک سازی:
تعویض استک واحد آهک سازی به دلیل مشترک بودن بین هر دو خط 
واحد و همچنین ارتفاع و وزن آن از حساسیت و اهمیت خاصی برخوردار 
که وزن این استک 8۵ تن و ارتفاع آن ۵0 متر است. ساخت  بود؛ چرا
استک واحد آهک سازی از سال ۱۴00 در داخل فولاد مبارکه شروع شده 
بود و با نظارت و پیگیری مستمر و تعامل کارشناسان واحد آهک سازی 
با بخش های مختلف فولاد ازجمله اسکلت فلزی، بازرسی خوردگی و 

بازرسی سازه پیگیری و عملیاتی شد.
شایان ذکر است که در طول پروسه ساخت برخی از مشکلات ایجادشده 
در قطعه با بررسی کارشناس واحد آهک سازی ریشه یابی و با تعامل با 
سایر بخش های ذکرشده رفع شد. اهمیت این موضوع از این جهت 
است که در صورت عدم توجه و رفع مشکلات حین ساخت، قطعه 
قابل نصب نبود و توقف زمانی و خسارت مالی زیادی به شرکت فولاد 

مبارکه وارد می شد.

ایمان شریف یلمه، تکنسین مکانیک تعمیرات مرکزی:
برخی فعالیت ها برای دمونتاژ و نصب استک، قبل از توقف کوره ها و 
به منظور تسریع و کوتاه کردن زمان شات دان شروع شد و ادامه فعالیت ها 

پس از توقف کوره های واحد آهک سازی از ۲۶ تیرماه انجام گرفت.
برنامه ریزی نصب استک از چند ماه قبل و با برگزاری جلسات متعدد 
و با همکاری دفتر فنی تعمیرات، تعمیرات مرکزی، حمل ونقل، ایمنی 
و مرکز دفتر فنی تولید انجام گردید. با توجه به حجم کار، حساسیت 
فنی و ایمنی، فرایند نصب طی ۴۴ روز صورت گرفت که در این مدت تیم 
تعمیرات واحد آهک سازی، تعمیرات مرکزی، حمل ونقل، ایمنی و بازرسی 
فنی طی یک کار تیمی منسجم، فعالیت را بدون کوچک ترین مشکل 
فنی و ایمنی بالا به سرانجام رساندند و برگ زرینی دیگری در کارنامه 
تعمیرات مرکزی، واحد آهک سازی و به طورکلی فولاد مبارکه ثبت کردند. 
علاوه بر این باید از همکاران واحد روابط عمومی که در مستندسازی 
و اطلاع رسانی تمامی در طول اجرای شات دان نقش ویژه ای داشتند 

تشکر و قدردانی نماییم.
نجات داتلی بیگی، تکنسین مکانیک تعمیرات مرکزی

بازسازی و نوسازی اساسی یکی از غبارگیرهای فرایندی واحد آهک سازی 
از قسمت تیوب شیت به بالا یکی از حساس ترین فعالیت های تعمیرات 
اساسی شات دان سنگین و بی سابقه واحد آهک سازی بود که برای 
اولین بار صورت پذیرفت. اقداماتی که با کیفیت بالا با نظارت مستمر و 
پیگیری های متعدد با موفقیت توسط تیم بادانش و باتجربه تعمیرات 

مرکزی محقق شد.
علی زاهدی، کارشناس تولید واحد آهک سازی:

یکی از بزرگ ترین چالش های گروه تولید در طول زمان انجام فعالیت ها، 
کیفیت مدنظر فولادسازی است؛ به همین دلیل در ادوار  تأمین آهک با
گذشته، برنامه ریزی فعالیت های شات دان صرفاً برای یکی از کوره های 
واحد آهک سازی انجام می گرفت و فعالیت کوره دوم جهت تأمین آهک 
موردنیاز فولادسازی ادامه می یافت؛ ولی در شات دان اخیر، با توجه 
به ضرورت تعویض استک مربوط به گازهای خروجی، هردو کوره واحد 
کیفیت از منابع بیرونی و  آهک سازی متوقف گردید و تأمین آهک با
همچنین تولید آهک هیدراته به عنوان دیگر محصول استراتژیک واحد 
آهک سازی، به عنوان مأموریت اصلی گروه تولید واحد در نظر گرفته 
شد.در نهایت طبق برنامه ریزی انجام شده با دفتر فنی تولید ناحیه 
و کمک همکاران خرید مواد اولیه و همچنین شرکت فولادسنگ که 
اصلی ترین منبع تأمین آهک کلسینه موردنیاز مجتمع فولاد مبارکه 
است، جهت تأمین آهک کلسینه و همچنین تولید آهک هیدراته از آهک 

خریداری شده اقدام شد.
گفتنی است گروه تولید و تعمیرات واحد آهک سازی همواره سعی در 
تبدیل ریسک های موجود به فرصت جهت بهبود شرایط داشته که 
تبدیل حدود ۱3 هزار تن ریزدانه موجود در سایت انباشت محصول به 
بریکت آهک و بازیابی آن جهت استفاده در فرایند فولادسازی ازجمله 
فرصت های به وجودآمده در شات دان اخیر است که گامی بزرگ جهت 
حفظ محیط زیست و کاهش هزینه های ناشی از خرید آهک کلسینه 

محسوب می شود.
سید عمادالدین میرکاظمی، کارشناس برق و ابزار دقیق 

واحد آهک سازی
در تعمیرات اساسی انجام گرفته در واحد آهک سازی، با توجه به 
توقف هم زمان هر دو کوره واحد آهک سازی، سعی بر این بود که از 
جنبه های مختلف، ضمن همکاری با گروه تعمیرات مکانیک و پایدار نگه 
داشتن خطوط انتقال مواد به واحد فولادسازی، مغایرت های ممیزی 
سیستم های مدیریت یکپارچه واحد نیز برطرف گردد. در همین راستا ۱00 
عدد از تجهیزات اندازه گیری حساس که در شرایط عادی امکان دمونتاژ 
آن ها وجود ندارد، جداسازی و به کمک آزمایشگاه کالیبراسیون فولاد 
مبارکه، کالیبره شد و برای آن ها گواهی نامه صادر گردید. ازجمله اقدامات 
دیگر قسمت برق و ابزار دقیق می توان به هماهنگی با واحد محیط زیست 
فولاد مبارکه جهت دمونتاژ آنالایزر زیست محیطی واحد آهک سازی برای 
تعویض استک واحد و همچنین دمونتاژ کامل مدارات فرمان بگ فیلتر 

اصلی کوره شماره یک به منظور تعویض کلاهک بگ فیلتر اشاره نمود.

شما و فولاد

۹13****۶۵4
لطفاً مسئولین محترم نسبت به تمدید قرارداد بیمه ایران 

با درمانگاه جی در زمینه هزینه دارو اقدام فرمایند.
۹13****۷۶۵

با توجه به بعد مسافت زیاد با دکتر قلمکاری، نداشتن 
جای پارک و اینکه ایشان تعداد روزهای محدودی را

حضور دارند، لطفاً یک پزشک معتمد دیگر نیز برای این 
بخش شهر در نظر گرفته شود.

۹13****0۹4
هزینه های رستوران به شدت افزایش یافته است. از 
مسئولین محترم درخواست می شود نسبت به افزایش 

کمک هزینه رستوران ها تجدیدنظر کنند.
شماره33۷****۹3۷،  دارای  گرامی  همکار 
8۱۴****۹۱3، ۷۶۵****۹۱3 و 300****۹۱3 ضمن 
تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد به اطلاع می رساند 
پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان 

ذی ربط ارجاع گردید.

رضا شهرستانی،  
عضو هیئتمدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران

خشایار پاسیار
 رئیس واحد آهکسازی

نجات داتلی بیگی
تکنسین مکانیک تعمیرات مرکزی

حسین عابد
رئیس مرکز تعمیرات مکانیک

علی زاهدی
 کارشناس تولید واحد آهکسازی

علی رستمی
 کارشناس تعمیرات مکانیک واحد 

آهکسازی

ایمان شریف یلمه
تکنسین مکانیک تعمیرات مرکزی



14 سپتامبر ۲0۲4 10 ربیع الاول 1446 شماره        1۳9۳    شنبه    ۲4 شهریور 140۳

6

توسعه صادرات اولویت اصلی دولت 

چهاردهم است

 CI( مدل ملی ارزیابی انطباق کیفیت

Marking( در صنعت فولاد اجرایی میشود

از دست رفتن ۷۰۰ هزار تُن تولید محصول در فخوز به دلیل 
محدودیتهای انرژی

موافقت سهامداران جهان فولاد سیرجان با افزایش 25 هزار 
میلیارد ریالی سرمایه شرکت

روز ۲0 شهریورماه مجمع عمومی فوقالعاده شرکت جهان فولاد 
با افزایش سرمایه این شرکت  سیرجان برگزار شد و سهامداران 
از محل سود  ریال  به ۱۳۵ هزار میلیارد  ریال  از ۱۱0 هزار میلیارد 
انباشته موافقت کردند. علی پور معصومی مدیرعامل جهان فولاد 
 ۱۴0۱ دیماه  ابتدای  از  داشت:  اظهار  مجمع  این  در  سیرجان 
ابتدای  از  و  افزایشیافته  بازار فجهان ۹۹ درصد  ارزش  کنون،  تا
سال ۱۴0۲ نیز بیش از ۵۷ درصد رشد را تجربه کرده است.

محمد نیکوکار قائممقام مدیرعامل در امور بهرهبرداری و توسعه فولاد 
گفت: شرکت فولاد  کمیته راهبری این شرکت  خوزستان در جلسه 
خوزستان ۷00 هزار تُن تولید محصول را بهواسطه محدودیتهای 
انتظار  محدودیتها،  شدن  برداشته  با  و  است  ازدستداده  انرژی 
که با تلاشهای همهجانبه فولادمردان در ششماهه دوم  میرود 
سال ۱۴0۳ عقبافتادگیهای تولید را جبران شود. از بخشهای دیگر 
شرکت نیز انتظار میرود مواد اولیه تأمینشده توسط واحد خرید را به 
کیفیت و آماده برای فروش تبدیل نمایند. محصول نهایی با

خبر کوتاه

خبر    

انجمن  اجرایی  هیئت  و  هیئتمدیره  اعضای 
تولیدکنندگان فولاد ایران در جلسه با مهندس سید محمد 
اتابک وزیر صمت دولت چهاردهم، ضمن تبریک مسئولیت 
جدید و اعلام آمادگی برای ایفای نقش مشورتی به ایشان و 
معاونین و مدیران وزارت صمت، چالشهای پیش روی 
تولیدکنندگان زنجیره فولاد و راهکارهای رفع آنها را تشریح 

کردند.
به گزارش چیلان، اعضای هیئتمدیره و هیئت اجرایی انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران در جلسه با مهندس سید محمد اتابک 
وزیر صمت دولت چهاردهم، ضمن تبریک مسئولیت جدید 
و اعلام آمادگی برای ایفای نقش مشورتی به ایشان و معاونین 
و مدیران وزارت صمت، چالشهای پیش روی تولیدکنندگان 

زنجیره فولاد و راهکارهای رفع آنها را تشریح کردند.
تشکلها مسئولانه و با نگاه ملی وارد میدان شوند

مهندس اتابک، وزیر صمت نیز در این دیدار، استفاده از ظرفیت 
تشکلهای تخصصی با نگاه ملی را یکی از رویکردهای اصلی وزارت 
صمت در دوره جدید اعلام کرد و گفت: یکی از راهبردهای تحقق 
جهش تولید با مشارکت مردم، ایفای نقش تشکلهای بخش 
خصوصی بهطور مؤثر، مستمر و البته مسئولانه و متعهدانه است 

و تلاش میکنیم زمینه اجرای این راهبرد را فراهم کنیم.
وزیر صمت همچنین پس از شنیدن دغدغهها، چالشها و 
راهکارهای اعضای هیئتمدیره انجمن فولاد، از برگزاری جلسات 
تخصصی برای هر یک از چالشهای پیش روی زنجیره فولاد 
کید بر توسعه صادرات  در آیندهای نزدیک خبر داد و ضمن تأ
، از انجمن  بهعنوان یکی از اولویتهای مدنظر رئیسجمهور
فولاد خواست تا با همراهی سایر تشکلهای زنجیره فولاد، بسته 
ع وقت به  پیشنهادی خود در این خصوص را تدوین و در اسر

وزارت صمت ارائه دهند.

در جلسه انجمن فولاد با رئیس و معاونین سازمان ملی 
استاندارد موضوع اجرایی کردن مدل ملی ارزیابی انطباق 
کیفیت )CI Marking( در صنعت فولاد مورد پیگیری و 
تبادلنظر قرار گرفت و مقرر شد این طرح ملی که به تصویب 
شورای عالی استاندارد نیز رسیده است، بهزودی و با همکاری 
بین سازمان ملی استاندارد و انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 

اجرایی شود.
به گزارش چیلان، در جلسه انجمن فولاد با رئیس و معاونین 
سازمان ملی استاندارد موضوع اجرایی کردن مدل ملی ارزیابی 
انطباق کیفیت )CI Marking( در صنعت فولاد مورد پیگیری 
و تبادلنظر قرار گرفت و مقرر شد این طرح ملی که به تصویب 
شورای عالی استاندارد نیز رسیده است، بهزودی و با همکاری 
بین سازمان ملی استاندارد و انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 

اجرایی شود.
مدل ملی ارزیابی انطباق کیفیت )CI Marking( با الگوبرداری 
از مدل بینالمللی )CE Marking( تدوینشده تا فولادهای 
وارداتی به کشور را با توجه ویژه به جنبههای بهداشت، ایمنی و 
محیطزیست در یک فرآیند کارآمد مورد ارزیابی و کنترل قرار دهد 

تا از ورود محصولات فولادی نامرغوب به کشور جلوگیری شود.

وزیر صمت در جلسه با انجمن فولاد:

در جلسه انجمن فولاد با رئیس سازمان ملی استاندارد مطرح شد:

تعویض موفقیتآمیز رلههای حفاظتی مِتالکِلاد پستهای EAF2 و LF2 فولاد سبا
با هدف کاهش توقفات ناخواسته انجام شد؛

پستهای  کِلاد  مِتال حفاظتی  رلههای 
EAF2, LF2 مجتمع فولاد سبا با اتکا به دانش 
متخصصان داخلی تعویض شد و با موفقیت در 

مدار بهرهبرداری قرار گرفت.
رئیس تولید و توزیع برق مجتمع فولاد سبا ضمن اعلام این خبر 
گفت: بازسازی و تعمیر اساسی قطعات و تجهیزات برقی، علاوه 
، به خلاقیت و تجربه نیز نیاز دارد و  بر دانش تخصصی و ابزار
ــر  ــاد، عم ــس، ابع ــر جن ــزات از نظ ــولاد، تجهی ــت ف ــه در صنع ک ازآنجا
و شرایط کاری و شرایط سرویس بسیار متنوع هستند، گاهی در 
شرایط اضطراری در واحدهای تولیدی، نبودن سوابق و اسناد 
کند؛  فنی و یا فرسودگی بیشازحد تجهیز شرایط را پیچیدهتر می
کلاد کوره شماره ۲  وضعیتی که در مجتمع فولاد سبا برای متال
به وجود آمده بود و در زمان راهاندازی با قطعی مواجه میشد و 
در ادامه، توقف فرایند و ایجاد مشکل برای واحدهای بالادست 

را موجب میشد.
مهرداد دهقانی، با بیان اینکه تعداد توقفات یکی از شاخصهای 
، توقفات  اهداف واحد توزیع برق است گفت: در سالهای اخیر
ناخواسته ناشی از خطای حفاظتی در پست EAF2 و LF2 و به 
دنبال آن عملکرد رلههای حفاظتی در پست بالادست MRSS به 
وجود آمده که موجب توقف و آسیب دیدن تجهیزات شده بود. 
به همین دلیل با آنالیزهای خرابی بهعملآمده، علت اصلی این 
توقفات در پست بالادست، عدم هماهنگی بین رلههای دو پست 

که از دو برند متفاوت بودند تشخیص داده شد.

وی با اشاره به اقدامات انجامشده در این زمینه گفت: با 
هماهنگی دفتر فنی ناحیه، برنامهریزی جهت تعویض رلههای 
کلاد پستهای EAF2 و LF2 صورت پذیرفت و در توقفات  متال
کلاد تعویض و جهت هر رله یک  برنامهریزیشده رلههای دو متال

ک نصب شد. عدد تست بلا
رئیس تولید و توزیع برق مجتمع فولاد سبا تصریح کرد: با تعویض 
رلهها در پستهای EAF2 و LF2 و نصب رله با برند مشابه، مشکل 

کِلاد برطرف گردید. قطعی مِتال

به وجود آمدن امکان مقایسه خطا در پست 
پاییندست و بالادست و آنالیز آن

در همین زمینه مجتبی زاهدی تکنسین رله و حفاظت و توزیع 
کلاد پستهای  نیز گفت: با توجه به اینکه رلههای قبلی متال
EAF2 و LF2 فاقد فانکشن FAULT RECORDERING هستند، 
، امکان مقایسه خطا در  در صورت بروز خطا در پستهای مذکور
پست پاییندست و بالادست و آنالیز آن وجود نداشت. با تعویض 
رلهها با رلههای برند اصلی، این امکان به وجود آمد که آنالیز 
گیری در خصوص  خطا بهسرعت انجام گیرد و امکان تصمیم

نرمالسازی با دقت بیشتری صورت پذیرد.
وی افزود: پس از تعویض رلههای حفاظتی مذکور برای انجام 
تنظیمات و پیکربندی جدید، فانکشنهای هر دو رله مقایسه 
و تمام آیتمها و موارد موردنیاز برداشت شد. پس از آن ضرایب 
و تغییرات موردنیاز جهت اعمال تنظیمات و پیکربندی جدید 

بر روی رله تازه نصبشده توسط گروه رله و حفاظت واحد تولید 
و توزیع برق اعمال گردید. پس از آن با توجه به اعمال مقادیر 
جدید، رله از نظر حفاظتی تست و اطمینان از صحت عملکرد 

حاصل شد.

جلوگیری از بروز خطای انسانی در حین فرایند
مجید خاشعی کارشناس رله و حفاظت نیز در همین زمینه 
کلادهای  گفت: پیش از این برای تست رلههای حفاظتی متال
کتهای  EAF2 و LF2 اتصالات مربوط به جریان و ولتاژ و کنتا
تریپ رله حفاظتی جدا و سیمهای مربوط به دستگاه تست به 
رله حفاظتی نصب و پس از انجام تست، اتصالات رله حفاظتی 
مجدداً در محل خود بسته میشد که در صورت بروز خطای 
، آسیب دیدن تجهیزات  انسانی در این فرایند، توقف تجهیز
ج شدن رله اجتنابناپذیر بود؛  گیری و یا از مدار خار اندازه
بنابراین جهت رفع مشکل و بهبود این فرایند، یک دستگاه 
ک جهت هر رله حفاظتی نصب شد تا فرایند تست  تست بلا
بدون باز کردن اتصالات انجام شود و از بروز خطا در حین 
گفتنی است در فرایند  انجام تست رله حفاظتی جلوگیری شود.
ک، زمان تست به میزان قابلتوجهی  تست رله با تست بلا

یابد. کاهش می
وی در پایان افزود: شایسته است از حمایتهای مدیریت، تیم 
تعمیرات، بهرهبرداری و دفتر فنی و تعمیرات برق و اتوماسیون 

واحد فولادسازی سبا قدردانی کنیم.

وجدان کاری و ارزش های اخلاقی کارکنان؛ 
پایه و اساس اجرای کنترل های داخلی در سازمان 

در برنامه رادیو فولاد این هفته رسول پورسعادت، 
مدیر حسابرسی داخلی فولاد مبارکه و مهدی 
نوروزیان، رئیس حسابرسی فرایندهای واحدهای 
عملیاتی، ضمن حضور در استودیو شیشه ای، وظایف و عملکرد 

این مدیریت را به طور مبسوط تشریح کردند.
اهم مسئولیت های واحد حسابرسی داخلی را شرح 

دهید.
رسول پورسعادت، مدیر حسابرسی داخلی:

مأموریت واحد حسابرسی داخلی، ارائه خدمات اطمینان دهی و 
مشاوره ای مستقل و بی طرفانه به منظور ارزش افزایی و بهبود عملیات 

شرکت است. اهم مسئولیت های این واحد به شرح ذیل است.
 ۱- تدوین برنامه سالانه مبتنی بر ریسک و پیشنهاد به کمیته حسابرسی 
و تأیید نهایی توسط هیئت مدیره شرکت با در نظر گرفتن اولویت ها و 
هرگونه ریسک یا ملاحظات کنترلی موردنظر مدیریت شرکت، شامل 
ارزیابی تحقق اهداف راهبردی شرکت، ارزیابی اثربخشی فرایندهای 
نظام راهبری، مدیریت ریسک، کنترل های داخلی، حفاظت از دارایی ها 

و رعایت قوانین و مقررات؛
۲- اجرای برنامه حسابرسی سالانه مصوب هیئت مدیره؛

3- بررسی و ارزیابی مستمر اثربخشی کنترل های داخلی و پیگیری 
روش های بهبود آن؛

۴- انجام خدمات مشاوره ای علاوه بر خدمات اطمینان دهی و 
پروژه های نظارتی خارج از برنامه به صورت موردی.

کنترل داخلی چه مفهومی دارد؟
مهدی نوروزیان، رئیس حسابرسی فرایندهای واحدهای عملیاتی:
سیستم کنترل داخلی دربرگیرنده سیاست ها، رویه ها، وظایف و 
فعالیت هایی است که با هدف کسب اطمینان معقول از تحقق اثربخشی 
و کارایی عملیاتی شرکت، رعایت قوانین و مقررات و حفاظت از منابع 

و دارایی های شرکت توسط هیئت مدیره، مدیریت و کارکنان شرکت 
پیاده سازی و اجرا می شود. این سیستم باید برای هر شرکت به گونه ای 
طراحی، مستقر و اجرا شود که شامل پنج رکنِ محیط کنترلی، ارزیابی 

ریسک، فعالیت های کنترلی، اطلاعات و ارتباطات و نظارت باشد.
۱-محیط کنترلی: فضای عمومی و نگرش مدیریت و کارکنان به 

کنترل های داخلی، ارزش های اخلاقی و مقررات داخلی شرکت؛
۲- ارزیابی ریسک: شناسایی، اندازه گیری و تجزیه وتحلیل ریسک های 

مرتبط با دست یابی به اهداف شرکت؛
3-فعالیت های کنترلی: خط مشی ها و رویه ها و اقداماتی که برای 
رویارویی با ریسک های شناسایی شده طراحی، پیاده سازی و اجرا 

می شود؛
 ۴-اطلاعات و ارتباطات: مسیرهای ارتباطی مناسب و دوسویه بین 

کارکنان و مدیریت؛
۵- نظارت: فعالیت های نظارتی مستمر که باید در روال عادی عملیات، 
از طریق فعالیت های مدیریتی و سرپرستی، حسابرسی داخلی و دیگر 
اقداماتی که کارکنان برای ایفای نظارت خود انجام می دهند، اعمال 

شود.
 استقرار و اثربخشی سیستم کنترل های داخلی به گونه ای برای سازمان 
بورس و اوراق بهادار دارای اهمیت بوده که هیئت مدیره شرکت های 
بورسی باید در گزارشی تحت عنوان »گزارش کنترل های داخلی«، 
نتایج بررسی های سیستم های کنترل داخلی را از تمامی جنبه ها 
ارائه کنند و حسابرس مستقل شرکت نیز باید در گزارش خود به مجمع 
عمومی صاحبان سهام در خصوص رعایت استقرار و به کارگیری سیستم 
کنترل های داخلی مناسب و اثربخش توسط شرکت مطابق با ضوابط و 

مقررات مرتبط، اظهارنظر کند.
دیجیتالی شدن حسابرسی داخلی چه ضرورتی دارد و 

در چه مرحله ای است؟

پورسعادت
با توجه به تعدد و گستردگی فرایندهای شرکت فولاد مبارکه، ارزیابی 
سالیانه تمامی فرایندها هم نیروی انسانی زیادی می طلبد و هم بسیار 
وقت گیر است. وظیفه حسابرسی داخلی در مرحله اول پیشگیری است 
و این امر زمانی محقق می شود که بتوانیم در لحظه، کنترل های داخلی 
سازمان را رصد کنیم؛ بنابراین به منظور ارزیابی اثربخشی هم زمان 
تمامی کنترل های داخلی شرکت و ممانعت از بروز زیان های احتمالی، 
باید جهت پیاده سازی حسابرسی و نظارت مستمر )CA( در سطح 
شرکت با بهره گیری از سیستم های فناوری اطلاعات و داشبوردهای 

مدیریتی اقدام کنیم.
با توجه به ماهیت کنترلگری حسابرسی داخلی، آیا 

کارکنان هم می توانند گزارش های خود را از روندهای ناقص 
به صورت مستقل به حسابرسی داخلی گزارش کنند؟

پورسعادت
 بله. کلیه همکاران محترم در صورت مشاهده هرگونه ضعف و نقاط 
مستعد بهبود در کنترل های داخلی فرایندهای شرکت که موجب کاهش 
اثربخشی فرایند گردیده، می توانند موارد مدنظر خود را از طریق شماره 
تلفن 333۲3 و یا پست الکترونیک به آدرس In.audit@msc.ir با واحد 
حسابرسی داخلی در میان بگذارند تا کارشناسان این واحد با ارزیابی 
مجدد فرایند و تعریف اقدامات اصلاحی در مسیر افزایش اثربخشی 

فرایندها گام بردارند.
سخن پایانی شما؟

پورسعادت
 در پایان از همکارانمان در واحدهای مختلف شرکت، مدیران، کمیته 
حسابرسی، مدیرعامل و هیئت مدیره محترم شرکت که واحد حسابرسی 
داخلی را در انجام وظایف خود یاری و حمایت می نمایند، تشکر و 

قدردانی می کنیم.

مدیر حسابرسی داخلی فولاد مبارکه مطرح کرد:

رسول پورسعادت
 مدیر حسابرسی داخلی

مهدی نوروزیان
 رئیس حسابرسی فرایندهای واحدهای عملیاتی

مهرداد دهقانی
رئیس تولید و توزیع برق مجتمع فولاد سبا

مجتبی زاهدی 
تکنسین رله و حفاظت و توزیع مجتمع فولاد سبا

www.irasin.ir
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شبکه اطلاعات 
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ممیزی مرحله دوم استاندارد ISO 10002 )رسیدگی به 
شکایات مشتری( توسط تیم ممیزی مؤسسه SGS سوئیس 
در تاریخ 1403/0۶/1۹ برگزار و شرکت فولاد سفیددشت 
این  گواهینامه  کسب  به  موفق  بختیاری  و  چهارمحال 

استاندارد شد.
سفیددشت  فولاد  شرکت  مدیرعامل  محمدی،  محمود 
چهارمحال و بختیاری دراینباره گفت: هدف از شرکت در این 
ممیزیها، دریافت گواهینامه نیست بلکه قدم گذاشتن در مسیر 

تعالی شرکت و بهبود مستمر سازمان است.
جمشید علی بابایی، مدیر تکنولوژی و توسعه نیز ضمن تشکر از 
تیم ممیزی تصریح کرد: رمز موفقیت هر سازمان، تعهد تیم رهبری 

و کلیه پرسنل در اجرای الزامات سیستمهای مدیریتی است.
مجتبی غیوری، مدیر خرید و سرپرست فروش و بازاریابی نیز 
بیان کرد: رسیدگی به شکایات مشتری و کسب رضایت آنان از 
ابتدا سرلوحه شرکت فولاد سفیددشت بوده و با دریافت این 

گواهینامه گامی بلند در تحقق اهداف شرکت برداشته شد.
در همین راستا، غلامرضا معصومی رئیس تعالی سازمانی 
و مهندسی صنایع ضمن تشکر از حمایتها و همکاری 
مدیرعامل محترم و تلاشهای کلیه پرسنل بهخصوص 
پیادهسازی  افزود:  فروش  و  بازاریابی  واحد  پرسنل 
استانداردهای مدیریتی از سال ۱3۹8 با دریافت گواهینامه 
استاندارد ISO 9001:2015 در زمینه مدیریت کیفیت آغاز و با 
تلاش و همکاری کلیه مدیران و کارکنان شرکت، استانداردهای 
مدیریت زیستمحیطی )ISO 14001:2015(، مدیریت ایمنی 
و بهداشت شغلی )ISO 45001:2018( و مدیریت کیفیت در 
آزمایشگاه )ISO/IEC 17025:2017( نیز پیادهسازی گردیده 
است. همچنین استانداردهای مدیریت رضایت مشتریان 
)ISO10004:2018(، مدیریت شایستگی کارکنان )10015:2019 
ISO(، مدیریت انرژی )ISO 50001:2018( و مدیریت امینت 
اطلاعات )ISO/IEC 27001:2022( در حال پیادهسازی است.

نشست مشترک شعبه آتیه سازان حافظ اصفهان و 
کانون  صندوق بازنشستگی فولاد این استان و اعضاء 

بازنشستگی شرکت ذوبآهن اصفهان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی آتیه سازان حافظ، نشست مشترکی 
با حضور نماینده صندوق بازنشستگی فولاد استان اصفهان 
و اعضاء کانون بازنشستگی شرکت ذوبآهن اصفهان برگزار 
شد که طی آن پیرامون موضوعات فنی قرارداد بیمه تکمیلی 
درمان بیمهشدگان قرارداد صندوق بازنشستگی فولاد و شرکت 

کراتی صورت گرفت. ذوبآهن اصفهان مذا
در این نشست که مدیریت و کارشناسان شعبه چهارمحال 
بختیاری نیز حضور داشتند، بر لزوم افزایش رضایتمندی 

کید شد. بیمهشدگان این قراردادها تأ

کسب گواهینامه استاندارد

  ISO 10002:2018 توسط شرکت 

فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری

برگزاری نشست مشترک آتیه سازان حافظ، 

 صندوق بازنشستگی فولاد  و

 کانون بازنشستگی ذوبآهن اصفهان

در راستای افزایش رضایتمندی مشتریان حاصل شد؛

خبر  کوتاه

قیمت کویلهای نورد گرم )HRC( وارداتی از آسیا به ایتالیا در ماه 
( روبرو شده  گذشته با کاهش حدود ۴0 یورو به ازای هر تن )۴۴.۱ دلار
است. این کاهش قیمت، بازتابدهنده کاهش تقاضا در بازار فولاد 
ایتالیا و اروپا است. بازار کویلهای فولادی در اروپا نیز به دلیل کاهش 
مصرف در بخشهای نهایی مانند خودروسازی و لوازمخانگی دچار 
رکود شده است. باوجود کاهش قیمت، بازار داخلی ایتالیا هنوز پس از 
تعطیلات تابستانی به حالت عادی بازنگشته است.

گوست با ۱6.۳ درصد  صادرات فولاد تمامشده هند در ماه آ
افزایش نسبت به ماه قبل به ۳۴۳ هزار تن رسید بااینحال 
گوست ۲0۲۳، ۳۳ درصد کاهش یافت. حجم کل  نسبت به آ
گوست ۲0۲۴ با ۳۹.۷ درصد کاهش  صادرات برای آوریل تا آ
نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۱.۹۱۵ میلیون تن رسید. 
واردات فولاد به هند نیز ماه گذشته 0.۷ درصد رشد ماهانه و ۳.۹ 
درصد رشد سالانه داشته به ۷۵6 هزار تن رسید.

 گروه فولاد مبارکه      

سقوط آزاد قیمت کویل فولادی در ایتالیا افزایش صادرات و واردات فولاد هند در ماه گذشته

گان در  معاون تکنولوژی شرکت فولاد هرمز
از چند شرکت سرمایه پذیر  بازدید  حاشیه 
صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه  
)MSTID FUND(، ضمن ابراز خرسندی از توانمندی بالای این 
شرکت ها، استفاده از ظرفیت نخبگان و شرکت های دانش بنیان 
داخلی را عامل جلوگیری از مهاجرت و خروج آن ها از کشور و 

مقدمه ای برای تعالی و پیشرفت صنعت کشور دانست.
صندوق  سرمایه پذیر  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
ــه )MSTID FUND(، علیرضا  ــر فولاد مبارک سرمایه گذاری خطرپذی
کاظمی، معاون تکنولوژی شرکت فولاد هرمزگان، ضمن بازدید و 
ــا توانمندی های جمعی از شرکت های پورتفو صندوق  آشنایی ب
سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه، بر عزم فولاد هرمزگان 

ــی  ــای داخل ــتفاده از توانمندی ه ــا اس ــه ب ــای فناوران ــع نیازه ــرای رف ب
کید کرد. تأ

ــکاری  ــه هم ــرای تفاهم نام ــتای اج ــد در راس ــن بازدی ــت ای ــی اس گفتن
میان شرکت فولاد هرمزگان و صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر 
فولاد مبارکه و در راستای تأمین نیازهای فناورانه فولاد هرمزگان 

انجام شد.

توانمندی بالای مجموعه صندوق سرمایهگذاری خطرپذیر فولاد مبارکه؛ مقدمهای برای تعالی صنعت کشور
:MSTID FUND معاون تکنولوژی فولاد هرمزگان در بازدید از چند شرکت

یسا در دهمین جشنواره  درخشش شرکت ایر
ملی ارتباطات و فناوری اطلاعات

یت کیفیت شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری؛ پیشرو در جاریسازی سیستمهای مدیر

دوره  دهمین  ایراسین،  خبرنگار  گزارش  به 
جشنواره ملی ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
سالن همایشهای خلیجفارس کیش با معرفی 
برگزیدگان به کار خود پایان داد. این رویداد مهم که با حضور 
بیش از 3۵0 شرکت فعال در حوزه ICT کشور برگزار شد، به بررسی 
آخرین دستاوردها و نوآوریهای این صنعت در چهار محور 
اصلی شبکه ملی اطلاعات، دولت هوشمند، صنعت فضایی و 

اقتصاد دیجیتال و 1۶ زیر محور تخصصی پرداخت.
در این جشنواره، شرکتهای برتر و نوآوران حوزه فناوری اطلاعات 

کشور به رقابت پرداختند و درنهایت، شرکت ایریسا موفق شد در 
بخش اقتصاد دیجیتال رتبه نخست را از آن خود کند. این موفقیت 
نشان از تلاشهای مستمر این شرکت در جهت توسعه و بهبود 
اقتصاد دیجیتال کشور دارد. دهمین جشنواره ملی ارتباطات و 
 ICT فناوری اطلاعات بهعنوان یکی از مهمترین رویدادهای حوزه
، فرصتی را برای تبادل دانش، تجربیات و ایدههای نو فراهم  کشور
آورد. این جشنواره همچنین به معرفی توانمندیهای شرکتهای 
داخلی و ارتقا جایگاه ایران در عرصه فناوری اطلاعات کمک شایانی 

خواهد کرد. 

استانداردهای   مراقبتی  ممیزی  برنامه  ومین 
حوزههای مدیریت سیستمهای ایمنی و بهداشت 
شغلی، مدیریت زیستمحیطی، سنجش میزان 
رضایت مشتریان، رسیدگی به شکایات مشتریان، سیستم داخلی 
مدیریت شایستگی منابع انسانی و کارکنان، روزهای شنبه و یکشنبه 
1۷ و 18 شهریورماه در شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 

برگزار شد.
 به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 
حمید شجاعی مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 
کم بر مجموعه  در جلسه افتتاحیه برنامه ممیزی با تشریح شرایط حا

ورق خودرو گفت: شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری همواره 
موفقترین شرکت در گروه فولاد مبارکه بوده و با تبعیت از قوانین و اصول 
گواهینامههای دریافتی و باهمت و تلاش کارکنان و مدیریت توانسته 
است در مسیر تعالی حرکت کند و به سودآورترین شرکت در گروه فولاد 

مبارکه تبدیل شود.
 رئیس واحد تضمین کیفیت در این جلسه با خوشامدگویی به تیم 
ممیزی افزود: تلاش و اهتمام شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در 
راستای حفظ گواهینامههای دریافتی و بهروزآوری و کسب مدارج تعالی 
باهمت و تلاش و اراده پرسنل و تیم مدیریتی شرکت و در مسیر ارتقای 
موقعیت مجموعه بهعنوان سازمانی سرآمد صورت پذیرفت و حرکت در 

مسیر تعالی سازمانی در شرکت ورق خودرو بهصورت مستمر ادامه دارد.
 ISO 14001:2015 علیرضایی بیان کرد: فرآیند ممیزی استانداردهای 
  ،ISO 45001:2018 ،ISO 10002:2018 ، 10004:2018 ISO:10015:2019
ISO  طی ۲ روز توسط ممیزین شرکت SGS آلمان صورت پذیرفت و تیم 
ممیزی یافتههای خود را درزمینه رعایت دقیق الزامات سیستمهای 

مدیریت کیفیت در حوزههای مربوطه، مثبت ارزیابی کرد.
 مدیر تکنولوژی شرکت ورق خودرو در جلسه اختتامیه برنامه ممیزی 
شرکت، اهتمام مجموعه ورق خودرو درحرکت در مسیر تعالی سازمانی و 
بهبود مستمر در حوزه مدیریت کیفیت را ستودنی دانست و تصریح کرد: 
رعایت دقیق و اثربخش الزامات استانداردهای مختلف در شرکت ورق 

خودرو نهادینهشده و این موضوع توسط واحد تضمین کیفیت بهصورت 
مداوم رصد و پایش میشود.

کید کرد و   بهمن مهراد بر رعایت دقیق الزامات زیستمحیطی نیز تأ
گفت: رعایت دقیق الزامات زیستمحیطی سرلوحه برنامههای جاری 
در مجموعه ورق خودرو است و این موضوع برای مدیریت و کارکنان 

مسئلهای بسیار مهم، کلیدی و بااهمیت است.
 مهراد ضمن قدردانی از تیم مدیریتی و همکاران پرتلاش این مدیریت 
خاطرنشان کرد: حضور در برنامه ممیزی و ارزیابی و تلاش در جهت حفظ، 
بهروزآوری و دریافت جدیدترین استانداردهای بینالمللی بازتاب حرکت 

شرکت ورق خودرو برمدار تعالی است.

در حوزه اقتصاد دیجیتال حاصل شد؛

www.irasin.ir
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خبر              بازار

شرکتهای بزرگ فولادی شاخصهای مختلفی را در 
عمل به مسئولیت اجتماعی اتخاذ کردند که در بین آنها 

توسعه پایدار جوامع محلی مشترک است.
به گزارش خبرنگار ایراسین، شرکتهای بزرگ فولادی بهعنوان 
یکی از صنایع بزرگ و تأثیرگذار در اقتصاد جهانی، مسئولیتهای 
اجتماعی مهمی بر عهدهدارند. این شرکتها با توجه به ماهیت 
گذارند،  فعالیت خود و تأثیراتی که بر محیطزیست و جامعه می
باید اقدامات مختلفی را برای ایفای مسئولیتهای اجتماعی 
خود انجام دهند. اقدامات شاخص مسئولیت اجتماعی 
شرکتهای بزرگ فولادی بهطورکلی در چند دسته اصلی قرار 

میگیرند:
•  حفاظت از محیطزیست

•  مسئولیت اجتماعی نسبت به کارکنان
•  حمایت از جوامع محلی

•  شفافیت و پاسخگویی
چرا مسئولیت اجتماعی شرکتهای فولادی مهم 

است؟
بهبود وجهه شرکت یکی از موارد مهم در این موضوع به شمار 
میرود که اجرای اقدامات مسئولیت اجتماعی باعثِ بهبود 
گذاران و جامعه  وجهه شرکت در نزد مشتریان، کارکنان، سرمایه

میشود.
کاهش ریسکهای محیطی و اجتماعی و درواقع با شناسایی و 
مدیریت ریسکهای محیطی و اجتماعی، شرکتها میتوانند از 

بروز بحرانهای احتمالی جلوگیری کنند.
گذاری در مسئولیت اجتماعی میتواند  علاوه بر این سرمایه
به افزایش بهرهوری و کاهش هزینههای تولید منجر شود و 
شرکتهایی که به مسئولیت اجتماعی خود پایبند هستند، 

میتوانند در درازمدت موفقتر باشند.
در این میان شرکتهای بزرگ فولادی مانند آرسلورمیتال، تاتا 
استیل و جیافای استیل، بهعنوان بازیگران اصلی در صنعت 
فولاد، مسئولیتهای اجتماعی قابلتوجهی بر عهدهدارند. 
در ادامه به برخی از اقدامات شاخص مسئولیت اجتماعی این 

شرکتها اشاره میشود:
)ArcelorMittal( آرسلورمیتال   •

کاهش انتشار گازهای گلخانهای: آرسلورمیتال بهطورجدی 
و  است  متعهد  گلخانهای  گازهای  انتشار  کاهش  به 
گذاریهای قابلتوجهی در فناوریهای نوین برای  سرمایه

کاهش مصرف انرژی و افزایش بهرهوری انرژی انجام داده است.
مدیریت پسماندهای صنعتی: این شرکت برنامههای جامعی 
برای مدیریت پسماندهای صنعتی، بازیافت و کاهش تولید 

زبالههای صنعتی اجرا میکند.
حفاظت از تنوع زیستی: آرسلورمیتال به حفاظت از تنوع زیستی 
در مناطق اطراف کارخانههای خود اهمیت میدهد و پروژههای 

مختلفی را برای احیای زیستگاههای طبیعی اجرا کرده است.
مسئولیت اجتماعی در جوامع محلی: این شرکت در جوامع 
محلی که در آن فعالیت میکند، بهویژه در زمینه آموزشوپرورش، 

بهداشت و درمان و توسعه زیرساختها سرمایهگذاری میکند.
)Tata Steel( تاتا استیل  •

مسئولیت اجتماعی گسترده: تاتا استیل بهعنوان یکی از 
بزرگترین تولیدکنندگان فولاد در جهان، برنامههای مسئولیت 

اجتماعی گستردهای را در سراسر جهان اجرا میکند.
حال  در  مداوم  بهطور  شرکت  این   : سبز فناوریهای 
گذاری در فناوریهای سبز برای کاهش انتشار گازهای  سرمایه

گلخانهای و بهبود بهرهوری انرژی است.
توسعه پایدار جوامع محلی: تاتا استیل به توسعه پایدار جوامع 
محلی اطراف کارخانههای خود اهمیت میدهد و در زمینههای 
مختلفی مانند آموزش، بهداشت، و زیرساختها سرمایهگذاری 

میکند.
مدیریت آب: این شرکت به مدیریت پایدار منابع آب و کاهش 

مصرف آب در فرآیند تولید اهمیت میدهد.
)JFE Steel( جیافای استیل  •

کاهش اثرات زیستمحیطی: جیافای استیل تلاش میکند تا 
اثرات زیستمحیطی خود را کاهش دهد و بهطور مداوم در حال 

بهبود عملکرد زیستمحیطی خود است.
ایمنی و بهداشت شغلی: این شرکت به ایمنی و بهداشت 
کارکنان خود اهمیت زیادی میدهد و اقدامات مختلفی برای 

کاهش حوادث کارگاهی انجام میدهد.
مسئولیت اجتماعی در جوامع محلی: جیافای استیل 
کند، بهویژه در زمینه  در جوامع محلی که در آن فعالیت می
آموزشوپرورش، بهداشت و درمان و توسعه زیرساختها 

سرمایهگذاری میکند.
نکات مشترک در رویکرد مسئولیت اجتماعی این 

شرکتها چیست؟
کاهش اثرات زیستمحیطی: همه این شرکتها به کاهش 
اثرات زیستمحیطی فعالیتهای خود متعهد هستند و در 

گذاریهای قابلتوجهی انجام میدهند. این زمینه سرمایه
مسئولیت اجتماعی در جوامع محلی: این شرکتها به توسعه 
پایدار جوامع محلی اهمیت میدهند و در زمینههای مختلفی 
مانند آموزش، بهداشت و زیرساختها سرمایهگذاری میکنند.

و  شفافیت  به  شرکتها  این  پاسخگویی:  و  شفافیت 
پاسخگویی در مورد عملکرد خود در زمینه مسئولیت اجتماعی 
متعهد هستند و گزارشهای سالانهای در این زمینه منتشر 

کنند. می

خبر کوتاه
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>>>>>>        جدول معاملات سهام شرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
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موضوع

EPC انجام عملیات طراحی، تأمین، ساخت، نصب، راه اندازی و تضمین عملکرد تجهیز ترمیم ایمن بلوک های نازل مذاب پاتیل و دمش پاتیل مذاب در سالن نسوز شرکت فولاد مبارکه به صورت

تعمیر و نگهداری نوار نقاله ها و تجهیزات جنبی در ناحیه فولادسازی شرکت فولاد مبارکه

تأمین 490 تن آلومینیوم مخروطی

شناسایی تولیدکننده داخلی پروتکشن های پلی اتیلنی

 فروش قراضه ذوبی )شالاکه( فولادسازی همراه با سرباره و نسوز و انواع قراضه فلزی به صورت جاروبکش از طریق مزایده عمومی
  ،) خ 1403/07/09 به آدرس اصفهان - کیلومتر 75 جنوب غربی - شرکت فولاد مبارکه )ورود از درب زرین شهر پیشنهاددهندگان می بایست پیشنهاد های خود را از ساعت 10 لغایت 12 روز دوشنبه مور
خ 1403/07/10 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت جلسه خواهد  ساختمان مرکزی، واحد اقلام مازاد، به نماینده واحد اقلام مازاد تحویل نمایند. پیشنهاد های واصله در روز سه شنبه مور

شد. بازدید از اقلام مزایده در فولاد مبارکه روز سه شنبه تاریخ 1403/07/03 رأس ساعت 9 صبح با مکانیسم داخلی از محل درب زرین شهر انجام می گیرد.
 در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: 03152733193 تماس حاصل فرمایید. اقلام مورد مزایده: قراضه ذوبی )شالاکه( فولادسازی همراه با سرباره و نسوز و انواع قراضه فلزی به صورت 

جاروبکش )دو پارت 10 هزار تنی(
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یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

انتقال از مدل های سنتی به رویکردهای نوین در 
صنعت استخراج مواد معدنی با تمرکز بر عدالت انرژی، 
امنیت انرژی و پایداری زیست محیطی ضروری است.

تصور کنید در آینده ای نزدیک، دنیای صنعت استخراج معدنی 
نه تنها برای حفاری در عمق زمین و استخراج منابع طبیعی، بلکه برای 
جست وجوی گنجینه های پنهان انرژی و پایداری زیست محیطی به 
سرزمین های جدیدی سفر می کند. این سفر جدید، در قلب خود، 
یک نقشه جادویی دارد که راه را به سوی عدالت انرژی، امنیت انرژی 
 ، و حفاظت از طبیعت باز می کند. در این ماجراجویی هیجان انگیز
معدنکاران به کاوش در عرصه های تازه ای می پردازند که هرکدام 
 ، می تواند معجزه ای برای آینده  به همراه داشته باشد. با این سفر
می خواهیم نشان دهیم که چگونه صنعت استخراج معدنی می تواند 
از افق های سنتی خود فراتر رود و به قهرمان واقعی پایداری و عدالت 

انرژی تبدیل شود.
 »Big Shovels« کنون به دوران دوران »نفت بزرگ« به اوج خود رسیده و ا
کنون به عنوان بخش اصلی اقتصاد  وارد شده ایم. مواد معدنی حیاتی ا
جهانی شناخته می شوند و دولت ها به سرعت در حال درک این 
واقعیت هستند که بدون دسترسی به این مواد، با خطرات اقتصادی و 

استراتژیک روبه رو می شوند.
گذار به انرژی های تجدیدپذیر، دیجیتالی شدن اقتصاد و فشار برای 
همگام شدن با پیشرفت های فناوری های پیشرفته به شدت وابسته 
به چندین ماده معدنی خاص است )لیتیوم، کبالت، مس، گرافیت، 
کی به طور معمول به عنوان شش بزرگ  یا  نیکل و عناصر نادر خا
BIG SIX شناخته می شوند، اما مواد دیگری مانند روی و منگنز 
نیز قابل توجه اند(. بسیار ضروری است که استراتژی های مرتبط با 
مواد معدنی حیاتی به گونه ای اجرا شوند که به جای ایجاد رقابت و 

درگیری های ژئوپلیتیکی، همکاری های بین المللی را تقویت کنند.
شکل ۱ نموداری از تمرکز جغرافیایی مواد معدنی حیاتی است. نمودار 
نشان می دهد که چه مقدار از تولید هریک از این مواد معدنی در 
سه کشور برتر تولیدکننده آن ها متمرکز است.برای مثال، تولید برق با 
استفاده از سوخت های فسیلی همچنان منبعی ارزان برای انرژی است، 
اما گازهای کربنی که تولید می کنند تأثیراتی منفی بر پایداری می گذارند.
گذار به انرژی های تجدیدپذیر راه حلی برای مسائل امنیتی و پایداری 
ارائه می دهد، اما هزینه های مرتبط در کوتاه مدت احتمالاً همچنان بالا 
خواهد بود. زنجیره های تأمین مواد معدنی حیاتی موردنیاز برای این 
گذار، پیچیده تر و کمتر بالغ از زنجیره های تأمین سوخت های فسیلی 
هستند. همچنین، عدم قطعیت زیادی در مورد مقادیر موردنیاز 
مواد معدنی حیاتی برای دست یابی به اهداف کربن صفر وجود دارد. 
براوردهای اخیر از آژانس بین المللی انرژی نشان می دهد تقاضا برای 

مواد معدنی حیاتی تا سال ۲0۴0 چهار برابر خواهد شد.
ک در تقاضای جهانی برای  شکل ۲ بیان گر سهم فناوری های انرژی پا
این مواد معدنی است. نمودار برای هر ماده معدنی )لیتیوم، کبالت، 
کی کمیاب( نشان می دهد که چه درصدی از  نیکل، مس، و عناصر خا
ک بوده و چگونه این سهم در  کل تقاضا به دلیل فناوری های انرژی پا

طول زمان تغییر کرده یا پیش بینی می شود که تغییر کند.
 علاوه بر این، هزینه های زیست محیطی استخراج مواد معدنی حیاتی 

قابلیت اجرایی آن را زیر سؤال می برد. ولادو ویوودا پژوهشگر در 
زمینه های سیاست گذاری انرژی و منابع طبیعی از مؤسسه آموزشی 
کید می کند که »چالش اصلی این است که منابع کافی از  )Rabdan( تأ
مواد معدنی حیاتی وجود ندارد که بتوانند هم نیازهای تولید جهانی را 
تأمین کنند و هم با رعایت دقیق ترین استانداردهای زیست محیطی و 

اجتماعی استخراج شوند«.
برای حرکت به سمت آینده ای پایدارتر و عادلانه تر، لازم است از مدل های 
کید بر پایداری و مسئولیت اجتماعی  سنتی استخراج مواد معدنی با تأ
عبور کنیم و به تأمین عدالت انرژی، تقویت امنیت انرژی و حفظ پایداری 
زیست محیطی به عنوان اصول بنیادین در این صنعت توجه بیشتری 

داشته باشیم.
تحقیقات نشان می دهد تریلمای انرژی تأثیرات قابل توجهی بر رشد 
اقتصادی و کیفیت محیط زیست دارد. مطالعه ای که بر روی ده کشور 
کسید کربن از سال ۱۹۹0 تا ۲0۱۶ انجام شده،  با بیشترین انتشارگاز دی ا
نشان می دهد که در حالی که گذار انرژی می تواند در درازمدت بهبود 
اقتصادی و کیفیت محیط زیست را به همراه داشته باشد، چالش هایی 
نیز به همراه دارد. به عنوان مثال، سرمایه گذاری در زیرساخت های 
گر به درستی مدیریت نشود، ممکن  انرژی، هرچند برای رشد لازم است، ا

است تأثیرات منفی بر پایداری محیط زیست داشته باشد.
این مطالعه همچنین نشان می دهد بین تریلمای انرژی و کیفیت 
محیط زیست رابطه منفی وجود دارد؛ یعنی تمرکز بر یکی از جنبه های 
تریلمای انرژی ممکن است به هزینه سایر جنبه ها تمام شود. همچنین 
از سیاست گذاران درخواست می شود تا سیاست های انرژی خود را 
به گونه ای هماهنگ کنند که راهبردهایی را توسعه دهند که هم زمان 
به اهداف اقتصادی و زیست محیطی برسند و بدین ترتیب انتقال به 
کثر منافع اجتماعی را به همراه  ک تر را تسهیل کنند و حدا انرژی های پا
داشته باشند. شکل 3 نشان دهنده عدالت و امنیت انرژی و پایداری 

زیست محیطی ۲۵ اقتصاد بزرگ مصرف کننده انرژی در جهان است.
 عدالت انرژی در صنعت استخراج معدنی به دنبال ایجاد رویکردی 
متوازن و عادلانه است که در آن مزایای استخراج مواد معدنی به طور 
ک گذاشته شود و توسعه پایدار و روابط مثبت با  منصفانه به اشترا
ذینفعان محلی تقویت گردد. امنیت انرژی در معدن به معنای استفاده 
از منابع انرژی پایدار و بهینه سازی مصرف انرژی برای تأمین مطمئن و 
کاهش وابستگی به سوخت های فسیلی است. پایداری زیست محیطی 
به معنای کاهش تأثیرات منفی زیست محیطی و استفاده از تکنولوژی ها 

و استراتژی های نوین برای بهبود عملیات معدنی است.
گذار به روش های نوین معدنی که بر عدالت انرژی، امنیت انرژی و 
پایداری زیست محیطی تمرکز دارند، برای آینده ای پایدار و عادلانه 
ضروری است. با پذیرش فناوری های جدید، مشارکت با جوامع 
محلی و تعهد به شیوه های مسئولانه، صنعت معدن می تواند در گذار 
جهانی انرژی نقش کلیدی ایفا کند و هم زمان تأثیرات زیست محیطی 
را کاهش دهد. این رویکرد جامع برای تأمین تقاضای روزافزون مواد 
معدنی مورد نیاز فناوری های تجدیدپذیر و تضمین توزیع عادلانه 

مزایای استخراج ضروری است.
   منابع:

1- weforum
2- issues
3- sciencedirect
4- ief
5- wiley
6- unsustainablemagazine
7- milkenreview

استخراج پایدار مواد معدنی در قرن ۲1
   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

بورس
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واحد فروش داخلیجمع کل

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وبسایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق 
راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمائید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها و کانال فراخوان های شرکت 

در شبکه های اجتماعی به نشانی Ads_msc@ قابل دسترس می باشد.
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان: 031۵2۷318۹۶ - 0۹010042۶2۷

 روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان
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فشار برای کربن زدایی از صنعت فولاد باعث شده 
ح در دنیا اهداف و  بسیاری از تولیدکنندگان مطر
نقشه راه خنثی کردن کربن را در بازه زمانی 2030 تا20۵0 
برای خود تعیین کنند؛ اما توسعه نقشه های راه که شامل اقدامات 
کوتاه مدت و بلندمدت باشد، بر اساس پیش شرط های خاص هر 
سازمان، موضوعی مهم است. به موازات پروژه های کوتاه مدت، 
فعالیت های بلندمدت به کارهای مشخص به صورت نقاط عطف 

قابل اندازه گیری تقسیم می شوند.
 گذار صنعت فولاد، به مانند گذار بقیه صنایع پرمصرف انرژی و آلاینده، 
نتیجه کل اقدامات هر کارخانه در قالب این برنامه هاست که می تواند 
دهه ها به طول بینجامد. برقی سازی )electrification( سیستم ها 
مسیر مستقیمی برای کربن زدایی بسیاری از فرایندهاست، بااین حال 
برقی سازی تعداد قابل ملاحظه ای از فرایندهای تولید فولاد به شدت 
دشوار است. عمده این فرایندهای چالشی در کارخانه فولاد شامل 
فرایندهای احیای سنگ آهن و همچنین فرایندهای گرمایشی کلان 
هستند که از احتراق با دمای بالا و در مقیاس بزرگ استفاده می کنند. با 
توجه به این موارد، در حال حاضر برای کربن زدایی روش های مرسوم و 
همچنین فرایندهای چالش برانگیز فوق، گزینه های اصلی شامل موارد 

زیر است:
کسیژنی )oxyfuel combustion( برای افزایش  استفاده از احتراق ا

بهره وری انرژی؛
استفاده از سوخت های کم کربن )low carbon fuels(؛

استفاده از فناوری های جذب کربن )Carbon Capture Storage(؛
( به عنوان سوخت و عامل  استفاده از هیدروژن تمیز )سبز

کننده. احیا
در بین موارد فوق گزینه های یک تا سه را می توان راه حل های سریع تر و 
در دسترس تر و اقتصادی تر در کوتاه مدت دانست. البته به نظر می رسد 
کننده و همچنین  در نهایت، استفاده از هیدروژن به عنوان عامل احیا
منبع سوخت، هدف پایانی این مسیر گذار است که فولادسازان زمانی 
که به منابع قابل قبول، اقتصادی و در دسترس از هیدروژن دست یابند، 

اتخاذ خواهند کرد.
کسیژنی راه حلی برای کربن زدایی فوری است که در   فناوری احتراق ا
صورت امکان می تواند با سوخت های هیدروژنی نیز سازگار شود. در 
بسیاری از واحدهای تولیدی در یک کارخانه فولاد از هوا برای احتراق 
سوخت استفاده می شود که ۷۹ درصد آن نیتروژن است و هوا آن را با 
خود حمل می کند )تقریباً تمام نیتروژن در کوره گرم می شود و سپس 
در گاز دودکش خارج و منتشر می شود(. نتیجه این امر، مصرف زیاد 
کسیدکربن بیشتر است. به علاوه  سوخت یا هدررفت انرژی و انتشار دی ا

انتقال حرارت تابشی را از محصولات احتراق که مکانیسم غالب گرمایش 
کسیژن به جای هوا، تحت  در دمای بالاست مختل می کند. استفاده از ا
کسیژنی، این ناترازی نیتروژن را از بین می برد و می تواند باعثِ  نام احتراق ا

بهبودهای زیر شود:
کسیدکربن تا  صرفه جویی در مصرف سوخت و کاهش انتشار دی ا

۶0 درصد؛
کاهش ۷۵ درصدی حجم گازهای خروجی دودکش؛

کسید نیتروژن )NOx( تا ۹0 درصد؛ کاهش ا
قابلیت افزایش ظرفیت تولید با توجه به افزایش راندمان گرمایش؛
قابلیت استفاده از گازهای کم کالری در عملیات گرمایش و گرمایش 

مجدد.
 با توجه به قیمت بالای سوخت و نیاز به کربن زدایی، فناوری احتراق 
کسیژنی اولین گام فوری را برای کارخانه های فولادی ارائه  سوخت ا
می کند تا در سراسر جریان تولید خود از آن استفاده کنند. فناوری 
کسیژنی با موفقیت در واحدهای عملیاتی متعددی در  احتراق ا
کارخانه های فولاد استفاده شده اند، ازجمله پیشگرم کن های گاز کوره 
بلند، کوره های گندله سازی/سینترینگ، کوره های قوس الکتریکی، 
پیش گرمایش کوره های پاتیلی )۴0 تا ۶0 درصد صرفه جویی در مصرف 
سوخت( کوره های گرمایش و گرمایش مجدد )دسته ای و پیوسته( و 
کسیژنی، حجم گاز دودکش را به طور  کوره های عملیات حرارتی. احتراق ا
چشمگیری کاهش می دهد و درعین حال این گازهای خروجی دارای 
کسیدکربن نیز هستند. این عامل همچنین استفاده  غلظت بالای دی ا
از فناوری های جذب و ذخیره کربن )CCUS( را به طور مؤثری پشتیبانی 

و اقتصادی می کند.
کسیژن در کوره های پیشگرم گاز یک گزینه کاملاً   استفاده از غنی سازی ا
اثبات شده است که می تواند نسبتاً به راحتی در کارخانه های فولادسازی 
یکپارچه استفاده شود و باعثِ صرفه جویی در مصرف سوخت و کاهش 
انتشار گازهای گلخانه ای گردد. همچنین در کوره های ذوب، پیش گرم 
کسیژنی برای  و گرمایش مجدد، نیز فناوری های اثبات شده احتراق ا
پیاده سازی موفقیت آمیز کربن زدایی با استفاده از هیدروژن در حال 
کسیژنی  حاضر یا در آینده در دسترس است. راه حل استفاده از احتراق ا
را می توان بلافاصله و در بسیاری از کارخانه های فولادی با دوره بازگشت 
سرمایه بسیار کوتاه استفاده کرد. موارد مهم استفاده از فناوری احتراق 

کسیژنی شامل نمونه های زیر است: ا
کسیژنی به کوره های قوس الکتریکی،  فناوری های تزریق احتراق ا
)نفوذ بیشتر در عمق مذاب کوره، تمام عملیات لانس و تزریق مواد در کنار 
این فناوری می توانند از دیواره های کوره انجام گیرند، کربن زدایی مذاب 

مؤثرتر و اختلاط سرباره کمتر، کاهش مصرف الکترود و سایش نسوز(؛

کسیژنی در مشعل های پیشگرم پاتیل ها و  فناوری های احتراق ا
کنورتورها، )زمان پیشگرم کمتر، توزیع دمای یکنواخت تر، بهبود عمر 
نسوز، تأسیسات جمع وجور در مقایسه با سیستم های احتراق هوا با 

پیشگرم(؛
کسیژنی در کوره های پیشگرم نورد و عملیات  فناوری های احتراق ا
حرارتی محصولات مختلف فولادی، )قابل استفاده در انواع کوره های 
پیشگرم نورد، خارج کردن نیتروژن از اتمسفر کوره، یکنواختی دمایی در 

داخل کوره(.

 این فناوری ها همگی برای استفاده از هیدروژن به عنوان سوخت 
ک آماده هستند و اولین تأسیسات دائمی با استفاده از  جایگزین پا
صددرصد هیدروژن به عنوان سوخت برنامه ریزی شده در سوئد 
)در سال ۲0۲3( راه اندازی شده است. هنگامی که هیدروژن به عنوان 
کنش می دهد محصول دوباره به آب  کسیژن وا سوخت احتراق، با ا
تبدیل می شود. با بخار به عنوان تنها محصول جانبی احتراق، هیدروژن 
یک گزینه امیدوارکننده برای مقابله با انتشار گازهای گلخانه ای به شمار 

می رود.

 علم و فناوری       

سالانه 52 میلیون تن آلودگی پلاستیکی در جهان
 تولید می کند

تابستان امسال گرم ترین تابستان ثبت شده در تاریخ 
لقب گرفت

و  تولید می شود  آلودگی پلاستیکی  تن  میلیون  هر ساله در جهان ۵۲ 
کوه ها و حتی داخل بدن  این آلودگی در اعماق اقیانوس ها، بلندترین 
انسان ها وجود دارد. این مقدار تنها شامل زباله هایی است به محیط 
که به محل های دفن زباله منتقل یا به طور  آزاد وارد می شود، نه آنهایی 
توسط  که  جدید  مطالعه  یک  براساس  می شوند.  سوزانده  مناسب 
پژوهشگران دانشگاه لیدز بریتانیا انجام شده است، بیش از دوسوم این 
آلودگی از کشورهای نیمه جنوبی جهان سرچشمه می گیرد.

گوست( در نیمکره  دمای تابستان ۲0۲۴ ) ماه های ژوئن، جولای و آ
شمالی به طور میانگین ۱6.8 درجه سانتیگراد بود که این مقدار 
گزارش  0.0۳ درجه سانتیگراد گرم تر از رکورد سال ۲0۲۳ است. به 
ــا، نیمکره شمالی  ــه اروپ سرویس تغییرات اقلیمی کوپرنیک اتحادی
گرم ترین تابستان ثبت شده از سال ۱۹۴0 را تجربه کرده و دمای این 
تابستان حتی از رکورد تابستان سال گذشته نیز بیشتر بوده است. 
تابستان امسال عنوان گرم ترین تابستان ثبت شده را به  دست آورد.

)ETF( صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله در بورس

یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع

در شماره قبلی خبرنامه به  انواع صندوق های 
سرمایه گذاری قابل معامله در بورس اوراق بهادار 
تهران پرداختیم و صندوق سرمایه گذاری در اوراق با 
درآمد ثابت را بررسی کردیم. در ادامه به انواع دیگر این صندوق ها 

اشاره خواهیم کرد.
صندوق سرمایه گذاری در سهام

صندوق های سهامی: این نوع صندوق، بخش عمده سرمایه خود را در 
سهام و حق تقدم و مقدار اندکی را در اوراق بهادار با درآمد ثابت و اوراق 
بدهی سرمایه گذاری می نماید. ریسک سرمایه گذاری این صندوق ها 
نسبت به صندوق های سرمایه گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت 

بیشتر است.
-صندوق های شاخصی: هدف این صندوق ها، رسیدن به بازده 
شاخص هدف است. بنابراین نحوه ایجاد و اداره شاخص ها، درک 
چگونگی انتخاب سهام و اختصاص وزن به آن ها بسیار مهم است. 
صندوق های شاخصی معمولاً صندوق هایی هستند که بیشتر منابع 
خود را در سهام شرکت ها متناسب با شرکت های موجود در شاخص 
موردنظر سرمایه گذاری می نمایند. این صندوق ها ماهیت صندوق های 

سرمایه گذاری در سهام را دارا بوده و تنها در ترکیب و شیوه انتخاب سهام 
برای سرمایه گذاری متفاوت هستند.

صندوق های سرمایه گذاری بخشی: صندوق های بخشی، نوعی 
از صندوق های سهامی بوده و مناسب سرمایه گذارانی است که قصد 
سرمایه گذاری غیرمستقیم در صنایع خاصی را دارند و می خواهند از 
فرصت های سرمایه گذاری در آن بخش یا صنعت منتفع شوند. این افراد 
با خرید صندوق های بخشی به جای خرید سهام شرکت های فعال در گروه 

یا بخش، به سادگی می توانند از مزیت این صندوق ها استفاده کنند.
صندوق های سرمایه گذاری اهرمی: این نوع از صندوق ها ازلحاظ 
نصاب سرمایه گذاری مشابه صندوق های سهامی هستند و بیشتر منابع 
خود را در سهام شرکت های بورسی و فرابورسی سرمایه گذاری می کنند؛ اما 
ساختار صندوق به گونه ای ایجاد شده که صندوق می تواند با میزانی بیش 
از وجوه جمع آوری شده از فروش واحدهای ممتاز، اقدام به خرید سهام 
در بازار نماید. به این شکل تغییرات بازدهی بازار با شدت بیشتری در ارزش 
خالص دارایی صندوق نمود یافته و اصطلاحاً بازدهی اهرمی به همراه 
خواهد داشت. واحدهای سرمایه گذاری صندوق سهامی اهرمی به 
واحدهای ممتاز )نوع اول و نوع دوم( و واحدهای عادی تقسیم می شود 

و بر این اساس دو NAV ممتاز و NAV عادی برای صندوق محاسبه 
می گردد. واحدهای عادی صندوق مشابه واحدهای صندوق های درآمد 
ثابت بوده و دارای کف و سقف بازدهی هستند. در صورت بیشتر بودن 
بازدهی صندوق از سقف بازدهی واحدهای عادی، مازاد آن به دارندگان 
واحدهای ممتاز تعلق می گیرد. در غیر این صورت نیز دارنده واحدهای 
ممتاز موظف به تأمین کف بازدهی واحدهای عادی هستند. واحدهای 

ممتاز صندوق های اهرمی در بازار سرمایه معامله می گردد.
صندوق های سرمایه گذاری مختلط

صندوق های سرمایه گذاری مختلط، بخشی از دارایی های خود را در 
اوراق بهادار با درآمد ثابت و بخش دیگر را در سهام شرکت ها با نسبت های 
مشخص سرمایه گذاری می نمایند. لذا ریسک و بازدهی صندوق های 
مختلط، معمولاً از صندوق های با درآمد ثابت بیشتر و از صندوق های 

سهامی کمتر است.
 صندوق سرمایه گذاری زمین و ساختمان

موضوع فعالیت این نوع از صندوق ها، جمع آوری وجوه از متقاضیان 
سرمایه گذاری در صندوق، مصرف آن ها در ساخت پروژه ساختمانی 
مندرج در امیدنامه صندوق، فروش واحدهای ساختمانی و در نهایت 

تقسیم عواید ناشی از این فعالیت بین سرمایه گذاران است. واحدهای 
این صندوق ها قابل انتقال به غیر بوده و عمر صندوق محدود به اتمام 

موضوع فعالیت صندوق است.
 صندوق در صندوق

این نوع صندوق ها، عمده منابع خود را صرف سرمایه گذاری در سایر 
صندوق های سرمایه گذاری اعم از صندوق های مبتنی بر اوراق بهادار و 
یا صندوق های کالایی می نمایند. نقدشوندگی دارایی های صندوق و 

متنوع بودن پرتفوی آن، از مزیت صندوق های فوق است.
مزیت سرمایه گذاری در صندوق های سرمایه گذاری

- امنیت بالای صندوق های سرمایه گذاری و نظارت مستمر سازمان 
بورس و اوراق بهادار بر آن ها؛

- مدیریت حرفه ای و کاهش ریسک سرمایه گذاری؛
- تنوع بخشی پرتفو که افراد با سرمایه اندک نیز با سرمایه گذاری در 

صندوق ها می توانند از آن بهره ببرند؛
-قابلیت نقدشوندگی بالا؛

-صرفه جویی در زمان و هزینه معاملات برای سرمایه گذارانی که زمان و یا 
تخصص کافی در حوزه سرمایه گذاری ندارند.

امنیت سایبری

برنامه آموزشی مهارت های امنیت 
سایبری برای مقامات دولتی 

توسط دولت زیمبابوه

نقض یک میلیون پرونده 
در پی حمله سایبری به شرکت 

Park'N Fly

دیجیتالی شدن سریع و رشد اقتصادی کشور زیمبابوه 
آن را به هدف اصلی جرائم سایبری تبدیل کرده است. ازاین رو 
این کشور در تلاش برای تقویت دفاع سایبری خود، یک 
برنامه آموزشی امنیت سایبری برای سازمان های دولتی خود 
ایجاد کرده است. بر اساس گزارش ها، بیش از 100 مقام دولتی 
ملی  سایبری  امنیت  جدید  آموزشی  برنامه  از  گی  به تاز
غ التحصیل شده اند که روندهای امنیتی، استانداردها،  فار
کمیت و مسائل مربوط به امنیت داده های سازمانی را  حا

پوشش می دهد.
این تلاش و رویکرد پیشگیرانه در پی چندین عملیات بزرگ حمله 
سایبری که زیمبابوه را تحت تأثیر قرار داده است، انجام می شود. 
نقض حساب های بانکی صندوق توسعه نیروی انسانی زیمبابوه 
در سال ۲0۲۲ یکی از این موارد است که طبق گزارش ها منجر به 

سرقت ۱۲0 میلیون دلار شد.
طبقه گفته تاتندا ماوتراس، وزیر فناوری ارتباطات اطلاعات، 
خدمات پستی و پیک، زیمبابوه از تهدیدات سایبری مصون 
نیست و همان گونه که در رخدادهای اخیر مشاهده شد 
حساب های رسانه های اجتماعی افراد و نهادهای برجسته 
بانک پیشرو  یک  هک شدند. همچنین سیستم های 
زیمبابوه به خطر افتاده است و هکرها در ازای افشا نکردن 
اطلاعات حساس عملیاتی و مشتریان، درخواست باج 

کرده اند.
darkreading :منبع

Park'N Fly در بیانیه ای به مشتریان آسیب دیده 
خود اعلام کرد که حدود یک میلیون پرونده متعلق به 
مشتریان کانادایی توسط یک شخص ثالث غیرمجاز 
سرقت شده است. طبق گفته شرکت، مهاجمان در اواسط 
ماه جولای به سیستم های آن دسترسی پیدا کردند و از 
داده های  سرقت شده،   VPN اعتبارنامه های  طریق 
بودند. این فعالیت غیرمجاز بین 11 تا 13  مشتریان را ر
گوست 2024 آن را  جولای 2024 صورت گرفت و شرکت 1 آ

شناسایی کرد.
به گفته Park'N Fly به نظر می رسد اطلاعات سرقت شده شامل 
نام و اطلاعات تماس مانند آدرس ایمیل و آدرس پستی باشد. 
بااین حال، هیچ اطلاعات مالی یا پرداختی در دسترس نبوده 
است. برخی از مشتریان ناراضی خاطرنشان کردند که شماره های 
سرقت شده می تواند منجر به سرقت حساب شود، زیرا مهاجمان 
می توانند برای افرادی که عضو پرواز AirCanada هستند، 

درخواست بازنشانی گذرواژه کنند.
طبق اعلام Park'N Fly به BleepingComputer، سیستم ها در 
عرض پنج روز بازیابی شدند و تدابیر امنیتی بیشتری اعمال شد. 
همچنین کارلو مارلو مدیرعامل Park'N Fly، ضمن اظهار تأسف، 
به مشتریان و شرکای خود اطمینان داد که تمام اقدامات لازم را 
برای محافظت از اطلاعات آن ها انجام شود. او همچنین اعلام 
کرد ما همچنان به شفافیت متعهد هستیم و یکپارچگی 
سیستم های خود در حین عبور از این وضعیت را در اولویت قرار 

می دهیم.
cyberdaily :منبع

کسیژنی؛ گزینه ای سریع برای کربن زدایی در صنعت فولاد فناوری احتراق ا

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه
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 اجتما             عی

بخشی از مغز افراد مبتلا به افسردگی
 بسیار بزرگ تر از دیگران است

ربات های میکروسکوپی با خونریزی های مغزی 
مقابله می کنند

محققان دانشگاه کرنل با تصویربرداری مغزی از افراد مبتلا به افسردگی، 
کردند.  اندازه گیری  دقیق  را  شرکت کننده  هر  مغزی  شبکه های  اندازه 
 » مغز قدامی  برجسته  »شبکه  به  موسوم  مغزی  شبکه  دریافتند  آن ها 
به طور  افسرده  افراد  در   )Frontostriatal salience network(
میانگین ۷۳ درصد گسترش یافته تر است؛ این شبکه نواحی مختلف مغز 
مانند قشر جلویی مغز را که مربوط به استدلال است، به مناطق عمیق تر 
مربوط به تنظیم خلق وخو یا پردازش اطلاعات متصل می کند.

که  ربات هایی میکروسکوپی ساخته اند  از دانشمندان  بین المللی  تیمی 
آنوریسم های مغزی را با دقت و ایمنی بیشتری نسبت به روش های سنتی 
دارند،  قطر  نانومتر   ۲۹۵ تنها  کوچک  ربات های  این  می کنند.  درمان 
گلبول خون انسان. این نانوربات ها را با هسته های  یعنی یک بیستم یک 
که  مغناطیسی طراحی شده و با ماده ای به نام ترومبین پوشانده شده  اند 
پزشکان برای درمان آنوریسم از آن استفاده می کنند. این پوشش محافظ 
اجازه می دهد دارو به صورت کنترل شده آزاد شود. 

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله روح الله 
جمالی شاغل در مجتمع فولاد سبا در غم درگذشت پدر، 
شجاع الدین فرهمند شاغل در واحد نورد گرم، ابراهیم 
کریمی شاغل در نورد سرد  وعبدالله برزه کار شاغل در 
ناحیه آهن سازی  در غم درگذشت مادر،  رسول مقامی 
شاغل  در مجتمع فولاد سبا در غم درگذشت برادر و 
محسن روشنی شاغل در فولادسازی در غم درگذشت 

فرزند )دختر(   به سوگ نشستند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

در سلسله مقالات مرتبط با آرامش در خانواده 
درخصوص فرزندپروری و اهمیت فضای امن توأم 
با آرامش که والدین برای فرزندان خود می سازند، 
مباحثی مطرح کردیم. در ادامه این مبحث درباره مهارت گفت وگو 
بین والدین، به عنوان الزامی برای ساخت خانه ای آرام و مناسب برای 

تربیت فرزندان می پردازیم.
یکی از راه های صمیمی شدن با همسرتان گفت وگو کردن است. کیفیت 
یک گفت وگو و فرایندهای مهارت های آن بسیار حائز اهمیت است. در 
گفت وگو کردن شما می توانید همسرتان را بیشتر بشناسید، می توانید بهتر 

او را درک کنید و با او تعاملات سازنده برقرار کنید.
با گفت وگو کردن شما برون ریزی هیجانات دارید و از احساسات همسرتان 
هم خبردار می شوید. ابراز احساسات در مواقع بحران ساز بسیار مهم 
است؛ تا به اینجا مطمئن شدیم که مهارت گفت وگو در پایداری و ماندگاری 
رابطه زوجی تأثیر چشمگیری خواهد داشت. لحظه ای درنگ کنید و فرض 

کنید این جمله درست است:
روابط ناسالم و منفی زوجین باعثِ می شود که کودکان احساس ناامنی، 
ترس، رنج، طرد شدن و تنهایی کنند. کودکان در چنین خانواده ای یاد 
می گیرند که چگونه با دیگران درگیر شوند، چگونه خصومت، ناسازگاری، 
تعصب و تعارض داشته باشند، آن ها دارای هوش هیجانی پایین و استرس 
بالا هستند؛ با محیط خود سازگار نمی شوند و دارای رفتارهای ناسالم و 
نامسئولانه هستند. قطعاً برای کاهش احتمال تجربه چنین شرایطی برای 
فرزند خود، حاضریم روش های حل تعارض و گفت وگوی مؤثر با همسر 

خود را با دقت بیشتری تحت کنترل قرار دهیم.

با این مفروضات وارد بحثِ اصلی می شویم: در زمان مشکلات ممکن 
است یک زن خیلی تلاش کند با همسرش صحبت کند؛ ولی با مقاومت 
مرد روبه رو می شود. بیشتر زن ها در ارتباط عاطفی شان نیازمند گفت وگوی 

زیاد با همسر خود هستند.
عادت ها و رفتارهای نادرست زوجین در گفت وگو  

1.صحبت کردن طولانی یکی از زوجین و فرصت ندادن به شریک خود 
برای توضیح یا دفاع

در مواردی می بینیم که بر خی از زوجین در هنگام گفت وگو نمی توانند 
تساوی زمانی برای گفت وگوهایشان را رعایت کنند. در واقع مشاهده 
می شود گاهی یکی از زوجین دائماً صحبت می کند، دائماً توضیح می دهد 

و پشت سر هم صحبت های تکراری را به طرف مقابلش می گوید.
این در حالی است که زوج دیگر هیچ زمانی برای دفاع از خودش یا اینکه 
توضیح برای از بین بردن سوءتفاهم ندارد. در این موارد زوج مجبور 
می شود که با رفتارهایی همسرش را آرام کند تا قدری مجال برای صحبت 
کردن پیدا کند. در این موقعیت ها احتمال اینکه خشم طرف برانگیخته 
شود افزایش می یابد. این اتفاق نیز ابداً به نفع گفت وگو نخواهد بود. زیرا 

بی ثمر و با جنجال خاتمه می یابد.
2. خارج شدن از بحث اصلی

از دیگر عادت های ناپسندی که وجود دارد این است که برخی از زوجین 
در هنگام گفت وگو از بحثِ اصلی خارج می شوند و تمامی مشکلاتی را که 
در گذشته با آن مواجه بودند نیز مطرح می سازند. یا اینکه صحبت افرادی 
از خانواده هایشان را به میان بحثِ می آورند و توهین آمیز و منتقدانه در 

خصوص خانواده های هم صحبت می کنند.

حتی گاهی اتقاق می افتد که زوجین نمی توانند پس از چند ساعت 
گفت وگو به مقصد مطلوب و فهم متقابل از یکدیگر برسند یعنی در واقع 

گفت وگو به بن بست می خورد.
گر تصور کردید که سخنان طرف مقابل را متوجه نمی شوید توضیح  ا
بیشتری بخواهید تا مفهوم درست تری را دریافت کنید و درصورتی که 
علی رغم توضیح کافی بحثِ نتیجه بخش نبوده، نباید به اجبار موجب 
تداوم و استمرار گفت وگو شد. در این شرایط بهترین کاری که می توان 
انجام داد این است که لحظه ای آرام باشند، در بحثِ وقفه ایجاد کنند و از 
فضای گفت وگو خارج شوند و بحثِ را به زمانی نزدیک و مشخص موکول 
کنند، در این زمان وقفه در مفروضات خود بازنگری کنند و دنیا را از چشم 
همسر خود ببینند و برای چند لحظه با کفش او قدم بزنند. این به معنای 
این نیست که حتماً لازم است عقب نشینی کنیم و صرفاً به این معناست 
که نگاه جامع تری به شرایط بیندازیم. از سوی دیگر لزوماً هرگاه گفت وگو 
به بن بست رسید نیازی نیست به افراد دیگری رجوع کرد اما گاهی ممکن 
است با مشورت دیگران به نتیجه بهتری رسید و از تصمیمات عجولانه 

جلوگیری نمود.
در زمان گفت وگوی سالم لازم است برای خود قوانین و چارچوبی داشته 
باشیم که صرف نظر از موضوع بحثِ باید این چارچوب محور فکری و 
گر  رفتاری ما باشد: احترام، صداقت و رازداری بسیار پیش می آید که حتی ا
مستقیماً به زبان نیاوریم، در خلوت خود حسرت خورده ایم که: »ای کاش 
آن حرف را نزده بودم! پس با تأمل بر لحظه های گفت وگو و درنظر گرفتن 
اصالت رابطه خانوادگی خود، صبوری، چشم پوشی از اشتباهات سهوی 

و احترام را تکرار و تمرین کنیم.

هیج پدری به هنگام صبح بیدار نمی شود تا زندگی 
فرزندش را تیره سازد. هیچ مادری با خود نمی گوید 
گر فرصتی پیش بیاید بر سر فرزندم داد خواهم  »امروز ا
زد و یا او را تحقیر خواهم کرد«. با وجود این باز هم جنگ و جدال 
درمی گیرد. برای اجتناب از این وضع ناخواسته، توجه به این نکات 

ضروری است.
  بیدار شدن

مادر هرگز نباید کودک محصل خود را صبح ها از خواب بیدار کند. کودک از 
اینکه مادر هر روز صبح به اتاق او بیاید و پتو را از روی او بکشد و بگوید »یالا 
گر کودک با صدای  بلند شو مگر نمی بینی که دیرت شده« نفرت دارد. ا
ساعت زنگ دار بیدار شود بهتر است تا با صدای مادر. بهترین هدیه برای 
فرزند محصلمان یک ساعت زنگ دار است که روی آن با حروف درشت 

نوشته شده باشد: »حالا می توانی رئیس خودت باشی«

  صبحانه بدون استرس
هنگام صرف صبحانه موقع مناسبی برای آموزش اصول اخلاقی و آداب 
معاشرت نیست. صبحانه باید در یک جو خوشایند صرف شود. هرگونه 
بگومگو با کودک که اغلب خواب آلوده و بدخلق است، می تواند به 
اوقات تلخی منجر شود. استفاده از سخنان نیشدار و طعنه آمیز تهدیدی 
جدی برای سلامت روانی کودک به  حساب می آید و تحت تمام شرایط باید 

مؤدبانه با کودک صحبت کرد.
  پول توجیبی

پول توجیبی مخارج روزانه کودک است نه اهرم فشار علیه او. والدین نباید 
هنگام عصبانیت پول توجیبی کودک را قطع کنند و هنگام خوشحالی 
بی جهت مقدار آن را زیاد کنند. پول توجیبی  بهای نباید رفتار خوب و قطع 
آن نیز نباید به منزله تنبیه باشد.  مقدار پول توجیبی نیز باید بر مبنای توان 

مالی خانواده و نیازهای سنی کودک تعیین شود.

  لباس پوشیدن
کودکان وقتی به مدرسه می روند، نباید لباس های گران قیمت پوشیده 
باشند تا مدام نگران تمیز نگه داشتن آن باشند. کودک باید آزاد باشد تا 
بدود،  بپرد، توپ بازی کند و این موارد بر تمیز ماندن لباس او ارجحیت دارد. 
بهتر است چند دست لباس ارزان قیمت و بادوام برای فرزندمان تهیه کنیم 

تا سلامت روانی اش را نیز بیشتر تأمین نماییم.
  عجله نکنید

وقتی به کودک فشار می آورید که عجله کند، او بیش ازپیش وقت را هدر 
می دهد. ضمن اینکه، عجله معمولاً باعثِ می شود تا کودک وسایل 
شخصی خود را در منزل جا بگذارد. بهترین کار در این گونه مواقع این است 
که اشیای فراموش شده را بدون متهم کردن کودک به فراموش کاری و عدم 

مسئولیت به او بدهید.
tizland.ir :منبع

مهارت گفت وگو 
میان والدین

آمادگی برای 
رفتن به مدرسه

 آرامش در خانواده

  تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

مهدی بهرامی
تعمیرات خطوط نهایی و تکمیل نورد گرم

روز بازنشستگی :  ۱۴0۲/۱۲/۲۵

کبر کرمی ا
ماشین افزار

روز بازنشستگی :  ۱۴0۲/۱۲/۲۵

جعفر شریفی هراتمه
 توزیع برق واحد انرژی و سیالات

روز بازنشستگی :  ۱۴0۲/۱۲/۲۵

کورش ایزدی
اجرای پروژه های نورد سرد
روز بازنشستگی :  ۱۴0۲/۱۲/۲۵

غلامرضا آزادی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴0۲/۱۲/۲۵

افشین موسوی
ورق رنگی

روز بازنشستگی :  ۱۴0۲/۱۲/۲۵

علی کاظمی اسفه
کز طبخ راهبری رستوران ها و مرا

روز بازنشستگی :  ۱۴0۲/۱۲/۲۵

سعید  مرادی
تعمیرات گندله سازی

روز بازنشستگی :  ۱۴0۲/۱۲/۲۵

محمدرضا شیخی
ورق رنگی

روز بازنشستگی :  ۱۴0۲/۱۲/۲۵

لاد 
 فو
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تگ
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موفقیت فرزند یکی از کارکنان
 در عرصه علمی و  فرهنگی

موفقیت

علی کاظمی، فرزند همکار بازنشسته بهزاد کاظمی، 
دانشجوی رشته بازیگری مقطع کارشناسی، با کسب امتیاز لازم 
به عضویت گروه هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید 

باهنر کرمان درآمد.
یسنا هاشم زاده، فرزند همکار گرامی حبیب اله هاشم زاده، 
شاغل در واحد عملیات ثانویه LF ناحیه فولاد سازی، آزمون 
ورودی پایه هفتم دبیرستان دوره اول مدارس استعدادهای 
درخشان سال تحصیلی ۱۴0۴-۱۴03 با موفقیت پشت سر گذاشت.

عوارض و فواید ترک سیگار در 
سالمندان

خانواده 

با افزایش سن، اثرات مضر سیگار بر بدن به ویژه بر   
سیستم های قلبی-عروقی، تنفسی و ایمنی به طور فزاینده ای 
نمایان می شود و ترک سیگار می تواند خطر ابتلا به بیماری های 
مزمن مانند بیماری های قلبی، سکته مغزی و سرطان را کاهش 
دهد.  ترک سیگار در این سن می تواند به بهبود سلامت روانی، 

افزایش انرژی و بهبود عملکرد فیزیکی منجر شود. 
سالمندان ممکن است با چالش هایی در مسیر ترک سیگار روبه رو 

شوند که در ادامه به آن می پردازیم.
 عوارض ترک سیگار در سن بالا: ترک سیگار در هر سنی با 
فواید چشمگیری همراه است؛ اما برای افراد مسن ممکن است با 
عوارضی نیز همراه باشد. در اینجا برخی از عوارض احتمالی ترک 

سیگار در سن بالا را بررسی می کنیم:
 علائم ترک سیگار: افراد مسن ممکن است پس از ترک 
سیگار، با علائم جسمی و روانی مختلفی مواجه شوند که  شامل 
سردرد، تحریک پذیری، اضطراب، بی خوابی و افزایش اشتها 
می شود. شدت این علائم بسته به مدت و میزان مصرف سیگار 

متفاوت است، اما در عرض چند هفته کاهش می یابند.
 تغییرات وزن:بسیاری از افراد پس از ترک سیگار دچار 
افزایش وزن می شوند. این افزایش وزن به دلیل کاهش میزان 
سوخت وساز بدن و افزایش اشتها به ویژه برای غذاهای شیرین 
رخ می دهد. برای افراد مسن، افزایش وزن می تواند خطر بروز 
مشکلات قلبی و عروقی را افزایش دهد. بنابراین، رژیم غذایی سالم 

و فعالیت بدنی منظم می تواند به کنترل وزن کمک کند.
 تغییرات در سیستم تنفسی: پس از ترک سیگار در سن بالا، 
سیستم تنفسی ممکن است با تغییرات مواجه شود. سرفه، 
خلط افزایی و مشکلات تنفسی ممکن است در ابتدا افزایش یابد. 
ک سازی ریه ها از مواد  این علائم نشان دهنده تلاش بدن برای پا
سمی است که طی سال ها مصرف سیگار تجمع یافته اند. این 
تغییرات موقتی هستند و معمولاً با گذشت زمان بهبود می یابند.

 تغییرات در خلق وخو: ترک سیگار می تواند باعثِ تغییرات 
خلق وخو شود. احساس افسردگی، اضطراب و حتی خشم ممکن 
است در برخی افراد به ویژه افراد مسن دیده شود. این تغییرات 
معمولاً موقتی هستند و با حمایت های اجتماعی و مشاوره های 

روان شناختی می توان آن ها را مدیریت کرد.
zendegiebartar.com :منبع     

علی کاظمی

یسنا هاشم زاده

قسمت اول
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 ورزش             

امور ورزش شرکت فولاد مبارکه، با همکاری باشگاه 
فرهنگی ورزشی سپاهان نوین، در راستای ایجاد 
این  کارکنان  خانواده  سلامت  و  نشاط  وحیه  ر
شرکت، در ایام تابستان 1403 کلاسهایی را با عنوان اوقات فراغت 

در مجموعه فرهنگی، ورزشی فردوس برگزار کرد.
گزارش روابط عمومی باشگاه سپاهان نوین، آیین اختتامیه  به 
کلاسهای تابستانه اوقات فراغت ۱۴03، روز شنبه ۱۷ شهریورماه در 
نوبت صبح و بعدازظهر ویژه دختران و پسران در مجموعه تفریحی 
ورزشی فردوس با هدف استعدادیابی ستارهها توسط مربیان به جهت 

کادمیهای باشگاه سپاهان نوین و سپاهان برگزار شد. معرفی به آ
در این دورهها 8۴0 پسر و ۶۶۶ دختر و با مجموع ۱۵0۶ ورزشکار در 
کی، تنیس روی  رشتههای ورزشی فوتبال، والیبال، بسکتبال، تنیس خا

میز و شنا و.. استعدادهای خود را بروز دادند.
کلاسهای تابستانه اوقات فراغت را 3۲ مربی آقا و خانم و با پشتیبانی 
۱8 نیرو اجرایی برگزار کردند. همچنین ۲۱ نفر نیز مسئولیت ناوگان 
ترابری را به جهت رفتوبرگشت فرزندان به مجموعه فردوس به عهده 
داشتند که در نزدیکترین نقطه به شهر درچه و در دورترین نقطه به 

بهارستان خدمات سرویسدهی انجام گرفت.
طبق این گزارش، زمان این کلاسها ۴۱ هزار و ۴0 دقیقه که سهم هر 
کلاس طیشده ۹0 دقیقه بوده است و طی آن تعداد ۱۵0۶ پک لباس 
بین فرزندان حاضر در این دوره توزیع و در انتهای هر برنامه گواهی 

ورزشی و مدال طلایی به ورزشکاران اهدا شد.
شایانذکر است کلاسهای اوقات فراغت امور ورزش فولاد مبارکه با 
کنندگان نسب به سال گذشته همراه بود. افزایش ۱۵ درصدی ثبتنام

گذاری در ورزش، تندرستی کارکنان و ارتقای  سرمایه  
بهرهوری سازمان را به همراه دارد

مجتبی لطفی، رئیس امور ورزش فولاد مبارکه ضمن حضور در 
این آیین گفت: برترین مربیان استان را در کلاسهای تابستانه 
اوقات فراغت گرد هم آوردیم تا فرزندان همکاران را در مسیر 
درستی قرار دهند. ما دو باشگاه سپاهان نوین و سپاهان را 
داریم که ملزم هستند از بین فرزندان کارکنان استعدادها را 
شناسایی و استفاده کنند و این در جای خود انگیزهای است 
برای خانواده و در نهایت خود ورزشکار که تلاش خود را برای 

رسیدن به آن به کار بندد.
کادمیهای مختلفی در باشگاه سپاهان نوین  وی تصریح کرد: آ
تعریف و هماهنگ شده است که میتواند در ساختن آینده ورزشی 

کارکنان اثرگذار باشد.
لطفی ادامه داد: در حال حاضر 3 هزار و ۵00 نفر از فرزندان کارکنان 
کادمیها مشغول به فعالیت هستند و در مسابقات مختلف  در این آ
کشوری باعثِ سربلندی مجموعه فولاد مبارکه میشوند. طبیعتاً 
ــرای  ــم ب ــر سخت و دشوار است و از خانوادهها درخواست داری مسی

فردای بهتر فرزندان خود برنامهریزی کنند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر حدود 80 درصد این ظرفیتها 
استفاده میشود ابراز امیدواری کرد در سال ۱۴03، تمام ۱00 درصد 

ــرار گیرد. کن ورزشی مورد استفاده ق ظرفیت اما
کرد: قطعاً  رئیس امور ورزش فولاد مبارکه در خاتمه تصریح 
گذاری در ورزش، تندرستی کارکنان و ارتقای بهرهوری  سرمایه

سازمان را به همراه دارد.

ادای احترام بازیکنان فولاد مبارکه سپاهان 
به سنگربان اخلاق و ادب

 تیمهای تیراندازی فولاد مبارکه سپاهان گام اول را محکم برداشتند

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، بازیکنان و اعضای 
کادر فنی تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان در حاشیه تمرین امروز خود به 
استاد محمد برزمهری، اسطوره فقید سپاهان ادای احترام کردند.

در این مراسم که با حضور تعدادی از اعضای خانواده مرحوم برزمهری 
برگزار شد، بازیکنان و اعضای کادر فنی سپاهان با اهدای گل به تمثال این 
پیشکسوت فقید سپاهان یاد او را گرامی داشتند و پیراهن اهدایی سپاهان 
به خانواده او اهدا شد.

هفته نخست از هفدهمین دوره لیگ برتر سلاحهای بادی کشور با 
پیروزی تیمهای تیراندازی سپاهان در تفنگ و تپانچه خاتمه یافت.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، اولین هفته لیگ 
برتر سلاحهای بادی کشور در سایت آزادی تهران و در دو بخش تفنگ 
و تپانچه برگزار شد.در پایان دور مقدماتی تیم تیراندازی فولاد مبارکه 
سپاهان موفق شد با پیروزی قاطعانه برابر هیئت البرز در هر دو بخش 
تفنگ و تپانچه لیگ را مقتدرانه آغاز کند.

 ورزش              ورزش             

موفقیت همکاران و فرزندان آنان 

در عرصه ورزشی

حسین احمد پور، همکار شاغل در واحد IT ،در مسابقات   
کاراته کشوری که در شهریور ماه سال جاری در شهر یزد برگزار شد، 
به کسب عنوان قهرمانی  و مدیر برتر تاتامی شماره ۲ این دوره از 
گفتنی است ایشان از داوران آسیایی  رقابت ها نائل شد. 

فدراسیون کاراته جمهوری اسلامی نیز  هست.
کبر مؤمنزاده،   نفس مؤمنزاده، فرزند همکار گرامی ا
شاغل در واحد احیا مستقیم مجتمع فولاد سبا، در مسابقات 
کاراته رده سنی خردسالان بخش کاتا، کمربند سفید و زرد  مقام 

اول را به دست آورد.
ستایش ملکی ، فرزند همکار گرامی حمید ملکی، شاغل 
در واحد فولادسازی، در مسابقات اسکیت کراس استان اصفهان 

عنوان قهرمانی را کسب کرد.
محمدحسن ابراهیمی، فرزند همکار گرامی حسین 
ابراهیمی، شاغل در واحد بازرسی فنی - خدمات فنی و 
پشتیبانی، در مسابقات اسکیت آزاد استانی در سطح آماتور به 

کسب مقام اول نائل شد.
رها احمدی، فرزند همکار گرامی حسین احمدی، شاغل 
در واحد تعمیرگاه مرکزی، در مسابقات کاراته قهرمانی استان 

سبک W.MMF مقام اول را به دست آورد.

خبر کوتاه

مسابقات کشوری شنا پسران جنوب کشور در رده 
کادمی شنا  سنی 12 و 11 سال برگزار شد و طی آن تیم آ
فولاد مبارکه با کسب 21 مدال انفرادی و تیمی به 

کسب عنوان چهارمی این دوره از رقابت ها بسنده کرد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه سپاهان نوین، این مسابقات روز 
ک برگزار شد. چهارشنبه ۱۴ شهریورماه به مدت سه روز به میزبانی شهر ارا

مقام آوران فولاد مبارکه عبارت اند از:
۴ در ۶۶ متر مختلط )نیکان سلطانی( مقام سوم  

۴ در ۶۶ متر مختلط )پرهام نادی( مقام سوم  
۴ در ۶۶ متر مختلط )محمدرضا احمدپور( مقام سوم  

۴ در ۶۶ متر مختلط )سپهر کوگل( مقام سوم  
۴ در 33 پای دلفین )محمدرضا احمدپور( مقام دوم  

۴ در 33 پای دلفین )رادمهر حدادی( مقام دوم  
۴ در 33 پای دلفین )سپهر کوگل( مقام دوم  

کیان مصدق( مقام دوم ۴ در 33 پای دلفین )  
33 متر پای دلفین کیان مصدق مقام دوم  
۱00 متر قورباغه علی سلیمیان مقام چهارم  
۶۶ متر قورباغه علی سلیمیان مقام چهارم  

کیان مصدق( مقام سوم ۴ در ۶۶ متر پروانه )  
۴ در ۶۶ متر پروانه )نیکان سلطانی( مقام سوم  
۴ در ۶۶ متر پروانه )رادمهر حدادی( مقام سوم  

۴ در ۶۶ متر پروانه )سپهر کوگل( مقام سوم  
۶ در ۶۶ آزاد )سپهر کوگل( مقام دوم  

۶ در ۶۶ آزاد )رادمهر حدادی( مقام دوم  
۶ در ۶۶ آزاد )نیکان یوسفی( مقام دوم  

۶ در ۶۶ آزاد )محمدرضا احمدپور( مقام دوم  
۶ در ۶۶ آزاد )پرهام نادی( مقام دوم  

کیان مصدق( مقام دوم ۶ در ۶۶ آزاد )  

به گزارش سپاهان نوین؛ در چهارچوب مسابقات 
کارگری جام وحدت رشته بدمینتون بانوان کشور که 
در روزهای 1۹ و 20 شهریورماه 1403 به میزبانی هیئت 
ورزش کارگری با حضور 30 شرکت کننده از ۶ استان برگزار شد، تیم 
بدمینتون صنعت فولاد مبارکه توانست در بخش تیمی مقام دوم و 

در بخش انفرادی )توسط طاهره زیبایی( مقام سوم را کسب کند.
 در این دوره از رقابت ها مهناز سنمار و شهلا یزدان پناه به عنوان مربی 
تیم صنعت بانوان فولاد مبارکه را هدایت کردند و بازیکنان تیم را نیز نگین 
برومند طاهره زیبایی، ارغوان آقاداوودی، مریم محمودی و مرضیه فتاح 

تشکیل می دادند.

کادمی فولاد مبارکه بر سکوی چهارم کشور شناگران آ

مقام دوم بانوان بدمینتون کار صنعت 
فولاد مبارکه در مسابقات قهرمانی کشور

برگزاری آیین اختتامیه کلاس های اوقات فراغت فرزندان کارکنان در تابستان ۱۴۰۳

حسین احمد پور

 نفس مؤمن زاده

ستایش ملکی

محمدحسن ابراهیمی

رها احمدی

www.irasin.ir
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حدیث

 فرهنگݡی

شکوفایی ششمین گل بوستان امامت   
در هفدهم ربیع الاول سال 83 هجری قمری، 
مدینه را غرق شادی و سرور کرد. نام آن حضرت 
جعفر و مشهورترین کنیه ایشان، ابوعبدالله و 
معروف ترین لقبشان صادق است. پدر 
بزرگوارش، امام محمدباقر )ع( مانند اجداد 
گرامی خود از تقوایی راستین و الهی بهره مند 
روه« نوه محمد بن 

َ
بود و مادر آن حضرت، »ام ف

ابی بکر یکی از یاران نزدیک امام علی )ع( بود.
امام جعفر صادق )ع( هنگامی متولد شدند که 
پدر بزرگوار ایشان، امام محمدباقر )ع( برای کاری 
خارج از مدینه به سر می بردند. پس از تولد، 
نوزاد را در پارچه سفیدی پیچیدند و به نزد جد 
گران قدرشان امام سجاد )ع( آوردند. حضرت 
زین العابدین )ع( نگاهی توأم با نشاط و امید بر 
او افکندند و پس از قرائت آیاتی از قرآن و ذکر و دعا 

فرمودند: »امید است قدمش مبارک باشد«.
امام صادق )ع( دارای القاب بسیاری هستند که 
هرکدام به گونه ای، صفت و حقیقت و جودی 
ایشان را نمایان می کنند. معروف ترین لقب 
ایشان، صادق به معنی راستین و راست گو است، 
در برخی نوشته ها انتخاب لقب امام ششم )ع( را 
به پیامبر )ص( نسبت می دهند، چنانکه در کتاب 
علل الشرائع از قول پیامبر )ص( آمده است: »به 
هنگامی که پسرم، جعفر بن محمد به دنیا آمد او 
را صادق )ع( بخوانید برای اینکه در تداوم امامت، 

فرزندی به دنیا می آید که به همین اسم )جعفر( 
نامیده می شود ]و[ بدون حقی ادعای امامت 
می کند و او را جعفر کذاب می نامند«. صادق، 
که وجود  همچنین نام نهری است در بهشت، چرا
برکت امام صادق )ع( نیز همچون آبشار زلال نهر 

بهشت، حیات بخش و پرثمر است.
عصر امام صادق )ع( در قرن دوم هجری قمری، 
عصر شکوفایی دانش، فقه، کلام، مناظره، 
حدیثِ و روایت و در آن سوی، عصر بدعت ها، 
گمراهی ها و گسترش مذهب های مختلف بود؛ 
بنابراین آن حضرت با توجه به نیاز جامعه آن 
روز و در پرتو شرایط آماده و آرامش به وجود آمده 
برای بنی هاشم به واسطه درگیری حکومت های 
بنی امیه و بنی عباس با تأسیس مجالس 
گردان بسیار  کز علمی به تربیت شا درس و مرا
پرداخت. آن حضرت با شرکت در مناظرات و 
مباحثات علمی و مذهبی علاوه بر آشکار ساختن 
چهره راستین اسلام و فقه آل محمد، شبهات 
دروغ سازان و نیرنگ بازان اموی و عباسی را نیز 
پاسخ می گفت و توطئه های آنان را باطل می کرد.
hajij.com :منبع

در روز 31 شهریور 13۵۹ با هجوم ارتش   
عراق به مرزهای غرب و جنوب و حمله هوایی 
ایران جنگ تحمیلی  فرودگاه  به چند 
هشت ساله دولت عراق به رهبری صدام 

حسین علیه ایران آغاز شد.
این واقعه در حالی اتفاق افتاد که تنها ۱۹ ماه 
از پیروزی انقلاب اسلامی می گذشت. صدام 
حسین رئیس جمهوری وقت عراق چند روز 
پیش ازاین اقدام، پیمان ۱۹۷۵ الجزایر را در برابر 
دوربین های تلویزیون بغداد پاره کرد و در نطقی 
کید بر مالکیت مطلق کشورش بر اروندرود که  با تأ
آن را شط العرب می نامید و طرح این ادعا که جزایر 
سه گانه ایران به اعراب تعلق دارد، هم زمان جنگ 

زمینی، هوایی و دریایی علیه ایران را آغاز کرد.
 برای اولین بار اخبار ساعت ۲ بعدازظهر روز 3۱ 
شهریور، خبر بمباران فرودگاه مهرآباد را مخابره 
کرد. این تنها فرودگاه مهرآباد تهران نبود که از 
سوی جنگنده های عراقی مورد حمله قرار گرفت. 
در ساعت ۱:۴۵ روز 3۱ شهریور ۶ هواپیمای میگ 
عراقی باند فرودگاه اهواز را بمباران کردند و حدود 
ساعت ۱:۵0 فرودگاه و چند نقطه حساس دیگر 

کت مورد حمله قرار گرفت. شهر تبریز هم با ۱۱ را
در پی شدت یافتن جنگ بین ایران و عراق در 
مرزهای غربی و جنوبی کشور، اقشار و گروه های 

مختلف مردم برای اعزام به جبهه جنگ اعلام 
آمادگی کردند. امام خمینی بنیان گذار جمهوری 
اسلامی در پیامی ضمن محکوم کردن این حمله 
نسبت به ادامه تجاوزات رژیم صدام به ایران 
هشدار داد. در این پیام آمده بود: »گمان نکند 
ملت ما که دولت ایران و ارتش ایران عاجز از این 
است که جواب به این ها بدهد. هر وقتی که 
مقتضی بشود من پیامی به ملت خواهم داد و 
به صدام حسین و امثال او خواهم ثابت کرد که 
این ها، این اذناب امریکا قابل ذکر نیستند و ما 
همیشه بنا داریم که در این برخوردها، طوری 
برخورد بشود که جواب برخورد آن ها داده بشود 
که به ملت عراق صدمه ای وارد نشود. لکن ما 
گر  عازم بر این هستیم، مصمم بر این هستیم که ا
عراق حد خودش را نداند و تجاوز را تکرار بکند، 
ما دستور بدهیم و ملت ما بسیج بشوند و آن 
وقت برای ملت عراق معلوم باشد که ما با آن ها 
هیچ کار نداریم، بلکه این صدام حسین است که 
به واسطه تحریک آمریکا به ما تجاوز کرده است و 
گر جوابی به او بدهیم، هرگز به ملت عراق، که  ما ا

برادر ما هستند، مربوط نیست.«
imam-khomeini.ir :منبع 

  فاصله میان دوازدهم و هفدهم 
ربیع الاول، دو تاریخی که علمای شیعه و اهل 
کرم )ص( در نظر  سنت برای روز میلاد پیامبر ا
دارند،  »هفته وحدت« نامیده شده است. در 
هفته وحدت که بر محور پیامبر وحدت آفرین و 
ولادت خجسته او شکل گرفته است. میثاق ها 
مستحکم و پیمان ها استوارتر می گردد و 
خون ها در هم می جوشد و دست ها و بازوها در 
هم قرار می گیرد و چهره ها بر یکدیگر لبخند 
پیروزی و صفا می زند، همه اقشار باهم اند و 

امت اسلامی سرود وحدت، سر می دهند. 
هفته وحدت مایه انسجام ملت و فشردگی 
کندگی  صفوف و بازدارنده جامعه از گسست و پرا
و رودررویی که خواست دشمن است، »پیام 
رسالت« و »ندای امامت« را به گوش انسانها 
میرساند و در متن تاریخ و بستر زمان، جاودانه 
میسازد. هفته وحدت، چتری مبارک، از شعور و 
کاری و اخوت و صمیمیت بر سر  شور و ایثار و فدا
مردم میگشاید، الهام میبخشد، آرامش میدهد، 
روحپرور است و دلانگیز و زداینده کینهها و 
کدورتها و خودخواهیها و خودبینیها. هفته 
درسآموزی از کلاس معلم بشریت، حضرت 
ختمیمرتبت)ص( است که بر برکت میلادش، 
چهره جهان دگرگون شد و شرکها و نفاقها به 
یکرنگی گرایید و خصومتهای چندین ساله به 
»اخوت اسلامی« مبدل گشت و مهاجر و انصار، 
برادر شدند و عرب و عجم و سیاهوسفید، یار و 
برادر گشتند. نعمت الهی در سایه میلاد پیامبر 

نور، بر مردم تکمیل شد و مردم »راه« را از »چاه« 
بازشناختند و در سایه هدایتهای آن رسول 
وحدت و برادری، از »ضلالت« به »هدایت« و 
از »ظلمت« به »نور« و از »تفرقه« به »وفاق« 
کنون نیز که پیش از چهارده قرن از  رسیدند. ا
گذرد، هم خاطره آن میلاد، شکوه  آن تاریخ می
آفرین و الفت بخش است، هم »وحدت« یک 
نیاز اساسی برای امت محمدی)ص( شده است.

خداوند در قرآن تمامی پیروان ادیان توحیدی 
را به وحدت بر اساس مشترکات فرامی خواند. 
کید بر وحدت  آیات فراوانی در قرآن هست که تأ
مسلمانان و یکپارچگی آنان دارد. از نظر عقل 
و منطق هم، کسانی که خداوند را، پیامبرش را 
و کتاب پیامبر را قبول دارند؛ باید در یک جبهه 
واحد باشند. در کتاب آسمانی مسلمانان، به 
کید شده، از  همان اندازه که بر وحدت آنان تأ
تفرقه و جدایی میان مسلمانان نهی شده است. 
قرآن کریم در این باره می فرماید: همگی به رشته 
دین خدا چنگ زنید، به راه های متفرق نروید و 
به یاد آرید این نعمت بزرگ خدا را که شما با هم 
دشمن بودید و خدا در دل های شما الفت و 
مهربانی انداخت و به لطف خداوند همه، برادر 
دینی یکدیگر شدید و درصورتی که در پرتگاه آتش 

بودید، خدا شما را نجات داد. 
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اطلاعیه

رویداد

دسترنج کشاورزان هندی
در چالش »جفت پوچ«!

انگلیسی ها بعد از اشغال هند، زمین های کشاورزی را به خود کشاورزهای 
هندی اجاره می دادند و مالیات های سرسام آوری هم ازشان می گرفتند. 

آنان کشاورزهایی را که همی توانستند مالیات پرداخت کنند در قفس های 
فلزی زیر آفتاب سوزان هندوستان می گذاشتند تا بقیه شاهد زجر و مرگ 
هم وطن های خودشان باشند و هر طور که شده این مالیات ها را پرداخت 

کنند.
بسیاری از کشاورزها با فرار از روستاها آواره می شدند و مجبور می شدند 

همراه با همسر و همه فرزندانشان توی کارخانه های انگلیسی ها مشغول 
به کار بشوند.

البته چه کاری! دستمزد کم، ساعت کاری زیاد، غذای کم و شرایط خیلی 
سخت. کارگرها مجبور بودند اتاق های کوچک را توی شهر اجاره کنند و 

دسته جمعی، گاهی تا 30 نفر توی این اتاق ها زندگی کنند.
گروهی از این کشاورزها هم در معدن ها مشغول به کار می شدند. توی این 

معدن ها حتی زنان هندی هم پا به پای مردها توی این شرایط سخت به 
کندن سنگ و خاک مشغول می شدند. زنانی که مجبور بودند برای کار در 

معدن، بچه هایشان را با خوراندن تریاک به خوابی عمیق فروببرند....

کتاب خوانی ویژه نوجوانان متوسطه اول و دوم کتاب خوانی ویژه نوجوانان متوسطه اول و دوم چالش   چالش 
  با جوایز ارزنده  با جوایز ارزنده

هر هفته، پنج شنبه ساعت هر هفته، پنج شنبه ساعت 1818  

))Rahebehesht.comRahebehesht.com( در اپلیکیشن راه بهشت )در اپلیکیشن راه بهشت

چالش ماجرا در ایستگاه پایانی
 محمد سامونی در حاشیه اختتامیه چالش »ماجرا« در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: 
چالشی را پس از عید غدیر با حضور فرزندان دانشآموز متوسطه اول فولاد مبارکه تحت 

کتشافی جهان رازگونه انسان است، شروع کردیم. عنوان »ماجرا« که مخفف مأموریت ا
 رئیس امور فرهنگی شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه این چالش بر اساس هوشهای هشتگانه 
گاردنر طراحی شد، اظهار کرد: در این مدل هر شخص در هریک از هوشهای هشتگانه میتواند 
موقعیت متفاوتی داشته باشد اما آنچه مسلم است این است که هیچ شخصی در این مدل 
نسبت به دیگری باهوشتر و توانمندتر نیست بلکه همه افراد میتوانند با تمرکز بر روی استعداد 
خود، نقاط قوت خود را بشناسند و نسبت به پرورش آن و نیز تقویت نقاط ضعفش اقدام نماید.

 وی افزود: هوشهای منطقی-ریاضی، دیداری-فضایی، زبانی-کلامی، جنبشی-حرکتی، 
گرایی را در این چالش استفاده کردیم و زمینه ارزیابی بچههایی که در این  موسیقیایی و طبیعت

چالش شرکت کردند توسط مربیان آموزشدیده فراهم شد.
 سامونی با توضیح اینکه چالش ماجرا در ۱0 مرحله برگزار شد، بیان کرد: شش مرحله بهصورت 
حضوری و چهار مرحله بهصورت مجازی با حضور ۶۵0 نفر برگزار شد که پنج شب برنامه محرم 

شرکت فولاد مبارکه که در دانشگاه اصفهان، یکی از این مراحل بود.

 وی اضافه کرد: چالشها را در سه سطح آسان، متوسط و دشوار برای هرکدام از این هوشها 
طراحی کردیم و بچهها بر اساس علاقه خود این چالشها را انتخاب و در آن شرکت نمودند و 
نتایج فعالیتهای خود را قالب فایلهای تصویری، ویدئویی و ... برای دبیرخانه این چالش 

ارسال کردند.
کنندگان دادند، گفت:  کید بر اینکه مربیان پس از بررسی همه آثار امتیازاتی را به شرکت وی با تأ
ازجمله خروجیهای این چالش شناسایی بیش از ۱00 نفر استعداد ویژه با قابلیت تبدیلشدن 

آنها به افراد شاخص بود.
سامونی تصریح کرد: امروز اختتامیه این چالش با حضور والدین و فرزندان آنها در دو نشست 
مستقل برگزار شد که در نشست اول با والدین، کاربرگ خلاصه وضعیت هریک از دانش آموزان 
در اختیار والدین وی قرار گرفت و نتایج آن برای ایشان تشریح گردید و همچنین دانش آموزان 
نیز در برنامه دیگری باهدف شناخت ابعاد شخصیت ابر انسان یا همان الگوی کامل انسانی در 

قالب یک چالش حضوری به رقابت پرداختند.
لازم به ذکر است نتایج نهایی و برگزیدگان چالش ماجرا در هفته پیش رو از طریق سامانه راه بهشت 

اطلاعرسانی خواهد شد.

با حضور 6۵0 نفر از فرزندان مقطع متوسطه اول برگزار شد:


